
BOLETIN INFORMATIVO                                              

    
______________________________________________________________________________________________

          ______________________________________________________________________________________________

EL SEÑOR MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD

COMUNICA

     
SUMARIO

 
   
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARA CONOCIMIENTO DEL PERSONAL 
 

LA PLATA, 28 de diciembre de 2012. 
 

VISTO que por expediente N° 21.100 - 528.842/12 se propicia la aprobación 
de los Contratos de Locación de Servicios Docentes celebrados entre el Ministro Justicia y Seguridad 
de la provincia de Buenos Aires, Ricardo CASAL, con diversas personas que se desempeñarán en la 
Escuela de Policía “Juan Vucetich” Sede La Plata, y 

 
CONSIDERANDO: 
 

Que las personas propuestas reúnen los requisitos exigidos para 
desempeñarse en el dictado de cursos, en el ámbito de la Subsecretaría de Planificación - Dirección 
Provincial de Formación y Capacitación, acorde al proyecto educativo diseñado por la mencionada 
Subsecretaría; 

 
Que ha intervenido la Dirección General de Administración del Ministerio de 

Justicia y Seguridad, a través de la dependencia con injerencia en materia presupuestaria; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las 

Leyes N° 13757 y sus modificatorias y N° 13482 y lo normado en la Ley N° 13982 y su Decreto 
Reglamentario N° 1050/09; 

 
Por ello, 

 

Nº 11 
 
 

             LA PLATA, martes 19 de marzo de 2013 
 
 

 

 

 RESOLUCIONES Nº 2651, 2652, 2653, 2654, 2655, 2656, 2657, 2658, 2659, 
2660, 2661, 2662, 2663 Y 2664, APROBANDO CONTRATOS DE LOCACIÓN DE 
SERVICIOS DOCENTES. 

 RESOLUCIÓN Nº 196, CREANDO EN EL ÁMBITO DE LA SUBSECRETARÍA 
OPERATIVA, SUPERINTENDENCIA DE POLICÍAS DE SEGURIDAD, 
SUPERINTENDENCIA DE SEGURIDAD ZONA SUR, LA JEFATURA 
DEPARTAMENTAL DE SEGURIDAD BERISSO - ENSENADA, CLASE “C”.  

 RESOLUCIÓN Nº 198,  ELEVANDO, EN EL ÁMBITO DE LA SUBSECRETARÍA 
OPERATIVA, SUPERINTENDENCIA DE POLICÍAS DE SEGURIDAD, 
SUPERINTENDENCIA DE SEGURIDAD INTERIOR SUR, JEFATURA 
DEPARTAMENTAL DE SEGURIDAD TRES ARROYOS, JEFATURA DE POLICÍA DE 
SEGURIDAD COMUNAL TRES ARROYOS, EL PUESTO DE VIGILANCIA BALNEARIO 
RETA, AL RANGO ORGÁNICO DE DESTACAMENTO CLASE “B”. 

 RESOLUCIÓN Nº 203, CREANDO, EN EL ÁMBITO DE LA SUBSECRETARÍA 
OPERATIVA, SUPERINTENDENCIA DE POLICÍAS DE SEGURIDAD, 
SUPERINTENDENCIA DE SEGURIDAD INTERIOR SUR, JEFATURA DE 
SEGURIDAD DEPARTAMENTAL TRES ARROYOS, LA “COMISARÍA DE LA MUJER Y 
LA FAMILIA DE TRES ARROYOS”. 

 SUPLEMENTO DE CAPTURAS. 
 SUPLEMENTO ESPECIAL DE MENORES. 
 SUPLEMENTO DE SECUESTROS. 
 SUPLEMENTO DE AVERIGUACIÓN DE PARADERO. 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-2-

 
EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1º.- Aprobar los Contratos de Locación de Servicios Docentes, que forman parte 
integrante, como Anexo Único, del presente acto administrativo, celebrados entre el Ministro de 
Justicia y Seguridad de la provincia de Buenos Aires, Ricardo CASAL y las personas que a continuación 
se detallan: 
 
 

Apellido y Nombre Tipo Número Clase 
ABUIN, Héctor Gabriel DNI 14.948.080 1962 
CERATTO, Sebastián Andrés DNI 25.042.070 1975 
CIRACO, Gustavo Fernando DNI 22.742.584 1972 
PERALTA, Analia DNI 26.601.324 1978 
PERALTA, Rubén Miguel DNI 22.029.136 1970 

 
 
ARTÍCULO 2º.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, se atenderá con cargo al 
Presupuesto General Ejercicio 2012, Ley N° 14331, conforme a la siguiente nomenclatura 
presupuestaria: 

Jurisdicción 111.16 - Entidad 02 - Categoría de Programa: PRG-0005 SUB-0002 - Finalidad 2 - 
Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 2- Régimen 
Estatutario 02- Agrupamiento Ocupacional 17. 
 
ARTÍCULO 3º.- Registrar, notificar, comunicar a la Subsecretaría de Planificación, a la Subsecretaría 
de Coordinación Legal, Técnica y Administrativa y a la Delegación de la Dirección Provincial de 
Personal, publicar en el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº 2651. 

 
Dr. RICARDO CASAL 

Ministro de Justicia y Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

_________________ 
 
LA PLATA, 28 de diciembre de 2012. 
 

VISTO que por expediente N° 21.100 - 528.843/12 se propicia la aprobación 
de los Contratos de Locación de Servicios Docentes celebrados entre el Ministro de Justicia y 
Seguridad de la provincia de Buenos Aires, Ricardo CASAL, con diversas personas que se 
desempeñarán en el Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales, y 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que las personas propuestas reúnen los requisitos exigidos para 

desempeñarse en el dictado de cursos, en el ámbito de la Subsecretaría de Planificación - Dirección 
Provincial de Formación y Capacitación, acorde al proyecto educativo diseñado por la mencionada 
Subsecretaría; 

  
Que ha intervenido la Dirección General de Administración del Ministerio de 

Justicia y Seguridad, a través de la dependencia con injerencia en materia presupuestaria; 
 
Que la presente se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las Leyes 

N° 13757 y sus modificatorias y N° 13482 y lo normado en la Ley N° 13982 y su Decreto 
Reglamentario N° 1050/09; 

 
Por ello, 
 

EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 
RESUELVE: 

 



Boletín Informativo Nº 11 

 -3-

 
ARTÍCULO 1º.- Aprobar los Contratos de Locación de Servicios Docentes, que forman parte 
integrante, como Anexo Único, del presente acto administrativo, celebrados entre el Ministro de 
Justicia y Seguridad de la provincia de Buenos Aires, Ricardo CASAL y las personas que a continuación 
se detallan: 
 

Apellido y Nombre Tipo Número Clase 
HUSAIN, Ernesto Ismael DNI 25.486.296  1976 
STELLA, Guillermo Ricardo DNI 14.269.619 1961 

 
ARTÍCULO 2º.- El gasto que demande el cumplimiento del presente, se atenderá con cargo al 
Presupuesto General Ejercicio 2012, Ley N° 14331, conforme a la siguiente nomenclatura 
presupuestaria: 
 

Docentes que dicten asignatura en el Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales: 
Categoría de Programa: PRG-0005 SUB-0003 - Finalidad 2 - Función 01 - Fuente de 

Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 1 - Régimen Estatutario 02- 
Agrupamiento Ocupacional 17. 
 
ARTÍCULO 3º.- Registrar, notificar, comunicar a la Subsecretaría de Planificación, a la Subsecretaría 
de Coordinación Legal, Técnica y Administrativa y a la Delegación de la Dirección Provincial de 
Personal, publicar en el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº 2652. 

Dr. RICARDO CASAL 
Ministro de Justicia y Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

_________________ 
 
LA PLATA, 28 de diciembre de 2012. 

 
VISTO que por expediente N° 21.100-537.151/12 se propicia la aprobación 

del Contrato de Locación de Servicios Docentes celebrados entre el Ministro de Justicia y Seguridad de 
la provincia de Buenos Aires, Ricardo CASAL y Luciano Martín SILVERA que se desempeñará en el 
Centro de Entrenamiento Quilmes, y 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que la persona propuesta reúne los requisitos exigidos para desempeñarse 

en el dictado de cursos, en el ámbito de la Subsecretaría de Planificación - Dirección Provincial de 
Formación y Capacitación, acorde al proyecto educativo diseñado por la mencionada Subsecretaría; 

 
Que ha intervenido la Dirección General de Administración del Ministerio de 

Justicia y Seguridad, a través de la dependencia con injerencia en materia presupuestaria; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las 

Leyes N° 13757 y sus modificatorias y N° 13482 y lo normado en la Ley N° 13982 y su Decreto 
Reglamentario N° 1050/09; 

 
Por ello, 
 

EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1º.- Aprobar el Contrato de Locación de Servicios Docentes, que forma parte integrante, 
como Anexo Único, del presente acto administrativo, celebrado entre el Ministro de Justicia y 
Seguridad de provincia de Buenos Aires, Ricardo CASAL y Luciano Martín SILVERA (DNI 25.869.162 – 
clase 1977). 
 
ARTÍCULO 2º.- El gasto que demande el cumplimiento del presente, se atenderá con cargo al 
Presupuesto General Ejercicio 2012, Ley N° 14331, conforme a la siguiente nomenclatura 
presupuestaria: 
 
      Categoría de Programa: PRG-0005 SUB-0004 - Finalidad 2 - Función 01 - Fuente de 
Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 1 - Régimen Estatutario 02 -
Agrupamiento Ocupacional 17.- 
 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-4-

ARTÍCULO 3º.- Registrar, notificar, comunicar a la Subsecretaría de Planificación, a la Dirección 
General de Administración y a la Delegación de la Dirección Provincial de Personal, publicar en el 
Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº 2653. 

Dr. RICARDO CASAL 
Ministro de Justicia y Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

_________________ 
 

LA PLATA, 28 de diciembre de 2012. 
 

VISTO que por expediente N° 21.100-627.842/12 se propicia la aprobación 
de los Contratos de Locación de Servicios Docentes celebrados entre el Ministro de Justicia y 
Seguridad de la provincia de Buenos Aires, Ricardo CASAL, con diversas personas que se 
desempeñarán en los distintos Institutos de Formación Policial, y 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que las personas propuestas reúnen los requisitos exigidos para 

desempeñarse en el dictado de cursos, en el ámbito de la Subsecretaría de Planificación - Dirección 
Provincial de Formación y Capacitación, acorde al proyecto educativo diseñado por la mencionada 
Subsecretaría; 

 
Que ha intervenido la Dirección General de Administración del Ministerio de 

Justicia y Seguridad, a través de la dependencia con injerencia en materia presupuestaria; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las 

Leyes N° 13757 y sus modificatorias y N° 13482 y lo normado en la Ley N° 13982 y su Decreto 
Reglamentario N° 1050/09; 

 
Por ello, 
 

EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1º.- Aprobar los Contratos de Locación de Servicios Docentes, que forman parte 
integrante, como Anexo Único, del presente acto administrativo, celebrados entre el Ministro de 
Justicia y Seguridad de provincia de Buenos Aires, Ricardo CASAL y las personas que a continuación se 
detallan: 
 
 

Apellido y Nombre Tipo Número Clase 
DADDONA, Adrián    DNI 11.984.856 11/04/1958 
OLIVERA, Daniel Enrique   DNI 17.379.453 23/06/1965 
LUNA, José Roberto    DNI 20.464.226 16/08/1968 
NANNI, Néstor Marcelo    DNI 18.276.976 15/11/1967 
COMPANY, María del Pilar  DNI 23.136.145 12/12/1972 

    
 
ARTÍCULO 2º.- El gasto que demande el cumplimiento del presente, se atenderá con cargo al 
Presupuesto General Ejercicio 2012, Ley N° 14331, conforme a la siguiente nomenclatura 
presupuestaria: 
 
          Docentes que dicten asignatura en la Escuela de Policía “Juan Vucetich”: 

Categoría de Programa: PRG-0005 SUB-0001 - Finalidad 2 - Función 01 - Fuente de 
Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 1 - Régimen Estatutario 02 -
Agrupamiento Ocupacional 17.- 
 

Docentes que dicten asignatura en el Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales: 
       Categoría de Programa: PRG-0005 SUB-0003 - Finalidad 2 - Función 01 - Fuente de 
Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 1 - Régimen Estatutario 02- 
Agrupamiento Ocupacional 17.- 



Boletín Informativo Nº 11 

 -5-

 
ARTÍCULO 3º.- Registrar, notificar, comunicar a la Subsecretaría de Planificación, a la Subsecretaría 
de Coordinación Legal, Técnica y Administrativa y a la Delegación de la Dirección Provincial de 
Personal, publicar en el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 

RESOLUCIÓN Nº 2654. 
Dr. RICARDO CASAL 

Ministro de Justicia y Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

_________________ 
 

LA PLATA, 28 de diciembre de 2012. 
 

VISTO que por expediente N° 21.100-593.095/12 se propicia la aprobación 
de los Contratos de Locación de Servicios Docentes celebrados entre el Ministro de Justicia y 
Seguridad de la provincia de Buenos Aires, Ricardo CASAL, con diversas personas que se 
desempeñarán en los distintos Institutos de Formación Policial, y 

 

CONSIDERANDO: 
 

Que las personas propuestas reúnen los requisitos exigidos para 
desempeñarse en el dictado de cursos, en el ámbito de la Subsecretaría de Planificación - Dirección 
Provincial de Formación y Capacitación, acorde al proyecto educativo diseñado por la mencionada 
Subsecretaría; 

 
Que ha intervenido la Dirección General de Administración del Ministerio de 

Justicia y Seguridad, a través de la dependencia con injerencia en materia presupuestaria; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las 

Leyes N° 13757 y sus modificatorias y N° 13482 y lo normado en la Ley N° 13982 y su Decreto 
Reglamentario N° 1050/09; 

 
Por ello, 
 

EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1º.- Aprobar los Contratos de Locación de Servicios Docentes, que forman parte 
integrante, como Anexo Único, del presente acto administrativo, celebrados entre el Ministro de 
Justicia y Seguridad de provincia de Buenos Aires, Ricardo CASAL y las personas que a continuación se 
detallan: 
 

Apellido y Nombre Tipo Número Clase 
AGUILANTI, Francisco Javier    DNI 24.408.975 02/05/1975 
BERG, Edgardo Samuel    DNI 21.654.095 21/07/1970 
DORO, Alejandro DNI 23.903.206 14/03/1974 
JAQUENOD, Eliana DNI 32.714.800 17.12/1986 
MILLAN, Alberto Eduardo DNI 17.419.419 30/09/1965 
NAVARRO, Vanesa Edith DNI 30.078.039 22/01/1983 
PALACIOS, Jorgelina DNI 24.953.427 16/12/1975 
RODRÍGUEZ, María de la Paz  DNI 23.657.858 27/01/1974 
SARTORI, Camilo Fabián DNI 30.777.981 05/03/1984 
SCATTINI, Paula DNI 28.671.060 17/02/1981 

 
ARTÍCULO 2º.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, se atenderá con cargo al 
Presupuesto General Ejercicio 2012, Ley N° 14331, conforme a la siguiente nomenclatura 
presupuestaria: 
         Categoría de Programa: PRG-0005 SUB-0003 - Finalidad 2 - Función 01 - Fuente de 
Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 1 - Régimen Estatutario 02- 
Agrupamiento Ocupacional 17.- 

          
ARTÍCULO 3º.- Registrar, notificar, comunicar a la Subsecretaría de Planificación, a la Subsecretaría 
de Coordinación Legal, Técnica y Administrativa y a la Delegación de la Dirección Provincial de 
Personal, publicar en el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 

RESOLUCIÓN Nº 2655. 
Dr. RICARDO CASAL 

Ministro de Justicia y Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

_________________ 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-6-

LA PLATA, 28 de diciembre de 2012. 
 

VISTO que por expediente N° 21.100 - 605.450/12 se propicia la aprobación 
de los Contratos de Locación de Servicios Docentes celebrados entre el Ministro de Justicia y 
Seguridad de la provincia de Buenos Aires, Ricardo CASAL y Javier ALVAREZ que se desempeñará en 
la Escuela de Policía “Juan Vucetich”, y 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que la persona propuesta reúne los requisitos exigidos para desempeñarse 

en el dictado de cursos, en el ámbito de la Subsecretaría de Planificación - Dirección Provincial de 
Formación y Capacitación, acorde al proyecto educativo diseñado por la mencionada Subsecretaría; 

 
Que ha intervenido la Dirección General de Administración del Ministerio de 

Justicia y Seguridad, a través de la dependencia con injerencia en materia presupuestaria; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las 

Leyes N° 13757 y sus modificatorias y N° 13482 y lo normado en la Ley N° 13982 y su Decreto 
Reglamentario N° 1050/09;  
 

Por ello,  
 

EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1º.-. Aprobar el Contrato de Locación de Servicios Docentes, que forma parte integrante, 
como Anexo Único, del presente acto administrativo, celebrado entre Ministro de Justicia y Seguridad 
de la provincia de Buenos Aires, Ricardo CASAL y ALVAREZ, Javier (DNI 27.309.716 – clase 
22/05/1979). 
  
ARTÍCULO 2º.- El gasto que demande el cumplimiento del presente, se atenderá con cargo al 
Presupuesto General Ejercicio 2012, Ley N° 14331, conforme a la siguiente nomenclatura 
presupuestaria: 
       Categoría de Programa: PRG-0005 SUB-0005 - Finalidad 2 - Función 01 - Fuente de 
Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 1 - Régimen Estatutario 02- 
Agrupamiento Ocupacional 17.- 
 
ARTÍCULO 3º.- Registrar, notificar, comunicar a la Subsecretaría de Planificación, a la Dirección 
General de Administración y a la Delegación de la Dirección Provincial de Personal, publicar en el 
Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº 2656. 

Dr. RICARDO CASAL 
Ministro de Justicia y Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

_________________ 
 

LA PLATA, 28 de diciembre de 2012. 
 

VISTO que por expediente N° 21.100-614.843/12 se propicia la aprobación 
de los Contratos de Locación de Servicios Docentes celebrados entre el Ministro de Justicia y 
Seguridad de la provincia de Buenos Aires, Ricardo CASAL, con diversas personas que se 
desempeñarán en los distintos Institutos de Formación Policial, y 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que las personas propuestas reúnen los requisitos exigidos para 

desempeñarse en el dictado de cursos, en el ámbito de la Subsecretaría de Planificación - Dirección 
Provincial de Formación y Capacitación, acorde al proyecto educativo diseñado por la mencionada 
Subsecretaría; 

 
Que ha intervenido la Dirección General de Administración del Ministerio de 

Justicia y Seguridad, a través de la dependencia con injerencia en materia presupuestaria; 
 



Boletín Informativo Nº 11 

 -7-

 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las 

Leyes N° 13757 y sus modificatorias y N° 13482 y lo normado en la Ley N° 13982 y su Decreto 
Reglamentario N° 1050/09; 

 
Por ello, 
 

EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1º.- Aprobar los Contratos de Locación de Servicios Docentes, que forman parte 
integrante, como Anexo Único, del presente acto administrativo, celebrados entre el Ministro de 
Justicia y Seguridad de provincia de Buenos Aires, Ricardo CASAL y las personas que a continuación se 
detallan: 
 
 
Apellido y Nombre Tipo Número Clase 
BUZEKI, Mariana DNI 23.788.462 14/07/1974 
CARPINETO, María Haydeé DNI 17.341.713 31/05/1965 
GALÁRRAGA, Hernán María DNI 22.987.567 29/12/1972 
LÓPEZ, Sergio Alejandro DNI 25.224.621 08/03/1976 
PÉREZ, Alejandra Patricia DNI 20.235.052 06/02/1968 
RIBAK, Néstor Pablo DNI 8.536.562 03/03/1951 
STERKEL, Enrique Omar DNI 17.235.309 27/11/1964 

 
ARTÍCULO 2º.- El gasto que demande el cumplimiento del presente, se atenderá con cargo al 
Presupuesto General Ejercicio 2012, Ley N° 14331, conforme a la siguiente nomenclatura 
presupuestaria: 

 
Docentes que dicten asignatura en el Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales 

Sede Mar del Plata: 
         Categoría de Programa: PRG-0005 SUB-0003 - Finalidad 2 - Función 01 - Fuente de 
Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 1 - Régimen Estatutario 02- 
Agrupamiento Ocupacional 17.- 
           

Docentes que dicten asignatura en la Escuela de Policía “Juan Vucetich”: 
Categoría de Programa: PRG-0005 SUB-0002 - Finalidad 2 - Función 01 - Fuente de 

Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 1 - Régimen Estatutario 02 -
Agrupamiento Ocupacional 17.- 
 
ARTÍCULO 3º.- Registrar, notificar, comunicar a la Subsecretaría de Planificación, a la Subsecretaría 
de Coordinación Legal, Técnica y Administrativa y a la Delegación de la Dirección Provincial de 
Personal, publicar en el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº 2657. 

Dr. RICARDO CASAL 
Ministro de Justicia y Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

_________________ 
 

LA PLATA, 28 de diciembre de 2012. 
 

VISTO que por expediente N° 21.100 - 389.104/12 se propicia la aprobación 
de los Contratos de Locación de Servicios Docentes celebrados entre el Ministro de Justicia y 
Seguridad de la provincia de Buenos Aires, Ricardo CASAL, con diversas personas que se 
desempeñarán en la Dirección Provincial de Formación y Capacitación, y 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que las personas propuestas reúnen los requisitos exigidos para 

desempeñarse en el dictado de cursos, en el ámbito de la Subsecretaría de Planificación - Dirección 
Provincial de Formación y Capacitación, acorde al proyecto educativo-diseñado por la mencionada 
Subsecretaría; 

 
Que ha intervenido la Dirección General de Administración del Ministerio de 

Justicia y Seguridad, a través de la dependencia con injerencia en materia presupuestaria; 
 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-8-

Que la presente se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las Leyes 
N° 13757 y sus modificatorias y N° 13482 y lo normado en la Ley N° 13982 y su Decreto 
Reglamentario N° 1050/09;  
 

Por ello,  
 

EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1º.- Aprobar los Contratos de Locación de Servicios Docentes, que forman parte 
integrante, como Anexo Único, del presente acto administrativo, celebrados entre Ministro de Justicia 
y seguridad de la provincia de Buenos Aires, Ricardo CASAL y las personas que a continuación se 
detallan:  
 
 

Apellido y Nombre Tipo Número Clase 
CARDOSO, Gabriela Elvira                        DNI 17.754.797 1965 
NIEVAS, Ricardo DNI 16.494.168 1963 
GREGORIO, Claudio Gabriel DNI 14.464.897 1961 
GILES, Silvina DNI 24.150.352 1974 
OCAMPO ROMERO, Noelia Jazmín DNI 27.100.812 1979 
GIL, Cristian Eduardo DNI 26.132.448 1977 

 
ARTÍCULO 2º.- El gasto que demande el cumplimiento del presente, se atenderá con cargo al 
Presupuesto General Ejercicio 2012, Ley N° 14331, conforme a la siguiente nomenclatura 
presupuestaria: 
       Jurisdicción 111.16 – Entidad 02 - Categoría de Programa: PRG-0005 SUB-0003 - Finalidad 2 - 
Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 1 - Régimen 
Estatutario 02- Agrupamiento Ocupacional 17.- 
 
ARTÍCULO 3º.- Registrar, notificar, comunicar a la Subsecretaría de Planificación, a la Subsecretaría 
de Coordinación Legal, Técnica y Administrativa y a la Delegación de la Dirección Provincial de 
Personal, publicar en el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº 2658. 

Dr. RICARDO CASAL 
Ministro de Justicia y Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

_________________ 
 

LA PLATA, 28 de diciembre de 2012. 
 

VISTO que por expediente N° 21.100 - 515.773/12 se propicia la aprobación 
de los Contratos de Locación de Servicios Docentes celebrados entre el Ministro de Justicia y 
Seguridad de la provincia de Buenos Aires, Ricardo CASAL, con diversas personas que se 
desempeñarán en los distintos Institutos de Formación Policial, y 

 
CONSIDERANDO: 
 

Que las personas propuestas reúnen los requisitos exigidos para 
desempeñarse en el dictado de cursos, en el ámbito de la Subsecretaría de Planificación - Dirección 
Provincial de Formación y Capacitación, acorde al proyecta educativo diseñado por la mencionada 
Subsecretaría; 

 
Que ha intervenido la Dirección General de Administración del Ministerio de 

Justicia y Seguridad, a través de la dependencia con injerencia en materia presupuestaria; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las 

Leyes N° 13757 y sus modificatorias y N° 13482 y lo normado en la Ley N° 13982 y su Decreto 
Reglamentario N° 1050/09; 

 
Por ello, 
 



Boletín Informativo Nº 11 

 -9-

 
EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1º.- Aprobar los Contratos de Locación de Servicios Docentes, que forman parte 
integrante, como Anexo Único, del presente acto administrativo, celebrados entre el Ministro de 
Justicia y Seguridad de la provincia de Buenos Aires, Ricardo CASAL y las personas que a continuación 
se detallan: 
 
Apellido y Nombre Tipo Número Clase 
BUZALI, Cintia Esther DNI 28.366.515 1980 
CANEPA, Rubén Darío DNI 17.945.988 1965 
DURAN, Gustavo Oscar  DNI 17.132.239 1964 
FRIAS, José Maria DNI 20.008.691 1968 
FUENTES, Horacio Ricardo DNI 23.602.284 1973 
GABIRA, Stella Maris  DNI 14.140.635 1960 
GOPAR, Marcos Oscar  DNI 24.373.412 1975 
SUAREZ, Guterme Ariel DNI 24.854.263 1976 
SUTIL, Gustavo Oscar DNI 24.595.274 1975 
TREZZA, Claudio Juan Hernán DNI 23.182.686 1973 
ZONTA, Dalila Regina  DNI 12.912.709 1957 

 
ARTÍCULO 2º.- El gasto que demande el cumplimiento del presente, se atenderá con cargo al 
Presupuesto General Ejercicio 2012, Ley N° 14331, conforme a la siguiente nomenclatura 
presupuestaria: 
        Docentes que dicten asignatura en Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales (Sede 
Pilar, y Mar del Plata): 
        Categoría de Programa: PRG-0005 SUB-0003 - Finalidad 2 - Función 01 - Fuente de 
Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 1 - Régimen Estatutario 02- 
Agrupamiento Ocupacional 17.- 

Docentes que dicten asignatura en la Dirección de Planificación e Investigación Educativa: 
          Categoría de Programa: PRG-0005 SUB-0005 - Finalidad 2 - Función 01 - Fuente de 
Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 1 - Régimen Estatutario 02- 
Agrupamiento Ocupacional 17.- 

Docentes que dicten asignatura en la Escuela de Policía “Juan Vucetich”: Sede Dantas: 
Categoría de Programa: PRG-0005 SUB-0002 - Finalidad 2 - Función 01 - Fuente de 

Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 1 - Régimen Estatutario 02 -
Agrupamiento Ocupacional 17.- 
 

ARTÍCULO 3º.- Registrar, notificar, comunicar a la Subsecretaría de Planificación, a la Subsecretaría 
de Coordinación Legal, Técnica y Administrativa y a la Delegación de la Dirección Provincial de 
Personal, publicar en el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 

RESOLUCIÓN Nº 2659. 
Dr. RICARDO CASAL 

Ministro de Justicia y Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

_________________ 
 

LA PLATA, 28 de diciembre de 2012. 
 

VISTO que por expediente N° 21.100 - 501.234/12 se propicia la aprobación 
de los Contratos de Locación de Servicios Docentes celebrados entre el Ministro de Justicia y 
Seguridad de la provincia de Buenos Aires, Ricardo CASAL, con diversas personas que se 
desempeñarán en los distintos Institutos de Formación Policial, y 

 
CONSIDERANDO: 
 

Que las personas propuestas reúnen los requisitos exigidos para 
desempeñarse en el dictado de cursos, en el ámbito de la Subsecretaría de Planificación - Dirección 
Provincial de Formación y Capacitación, acorde al proyecto educativo diseñado por la mencionada 
Subsecretaría; 

 
Que ha intervenido la Dirección General de Administración del Ministerio de 

Justicia y Seguridad, a través de la dependencia con injerencia en materia presupuestaria; 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-10-

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las 
Leyes N° 13757 y sus modificatorias y N° 13482 y lo normado en la Ley N° 13982 y su Decreto 
Reglamentario N° 1050/09; 
 

Por ello, 
 

EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1º.- Aprobar los Contratos de Locación de Servicios Docentes, que forman parte 
integrante, como Anexo Único, del presente acto administrativo, celebrados entre el Ministro de 
Justicia y Seguridad de la provincia de Buenos Aires, Ricardo CASAL y las personas que a continuación 
se detallan: 
 
 

Apellido y Nombre Tipo Número Clase 
ALBARRACIN, Paula DNI 28.052.025 1980 
BRAVO BERRUEZO, Lucas Emiliano DNI 26.632.401 1978 
CERASA, Silvana Carolina DNI 23.756.055 1974 
DE LA CRUZ ORSI, Maria Helena Clara DNI 22.851.600 1972 
GARCIA, Sergio Emilio DNI 17.875.505 1966 
LAGIER, José Antonio DNI 11.308.661 1955 
MASTRONARDI, Graciela Raquel DNI 16.964.668 1964 
PETEGOLI, Marcela Adriana DNI 16.619.892 1964 
SANTILLAN, Leonardo Lionel DNI 23.717.398 1974 

 
ARTÍCULO 2º.- El gasto que demande el cumplimiento del presente, se atenderá con cargo al 
Presupuesto General Ejercicio 2012, Ley N° 14331, conforme a la siguiente nomenclatura 
presupuestaria: 
Docentes que dicten asignatura en Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales: 

Categoría de Programa: PRG-0005 SUB-0003 - Finalidad 2 - Función 01 - Fuente de 
Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 1 - Régimen Estatutario 02- 
Agrupamiento Ocupacional 17.- 
Docentes que dicten asignatura en la Escuela de Policía “Juan Vucetich”: 

Categoría de Programa: PRG-0005 SUB-0002 - Finalidad 2 - Función 01 - Fuente de 
Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 1 - Régimen Estatutario 02 -
Agrupamiento Ocupacional 17.- 
 

 
ARTÍCULO 3º.- Registrar, notificar, comunicar a la Subsecretaría de Planificación, a la Subsecretaría 
de Coordinación Legal, Técnica y Administrativa y a la Delegación de la Dirección Provincial de 
Personal, publicar en el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº 2660. 

Dr. RICARDO CASAL 
Ministro de Justicia y Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

_________________ 
 

LA PLATA, 28 de diciembre de 2012. 
 

VISTO que por expediente N° 21.100 - 502.805/12 se propicia la aprobación 
de los Contratos de Locación de Servicios Docentes celebrados entre el Ministro de Justicia y 
Seguridad de la provincia de Buenos Aires, Ricardo CASAL, con diversas personas que se 
desempeñarán en los distintos Institutos de Formación Policial, y 

 
CONSIDERANDO: 
 

Que las personas propuestas reúnen los requisitos exigidos para 
desempeñarse en el dictado de cursos, en el ámbito de la Subsecretaría de Planificación - Dirección 
Provincial de Formación y Capacitación, acorde al proyecto educativo diseñado por la mencionada 
Subsecretaría; 

 
Que ha intervenido la Dirección General de Administración del Ministerio de 

Justicia y Seguridad, a través de la dependencia con injerencia en materia presupuestaria; 
 
 



Boletín Informativo Nº 11 

 -11-

 
Que la presente se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las Leyes 

N° 13757 y sus modificatorias y N° 13482 y lo normado en la Ley N° 13982 y su Decreto 
Reglamentario N° 1050/09; 

 
Por ello, 
 

EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1º.- Aprobar los Contratos de Locación de Servicios Docentes, que forman parte 
integrante, como Anexo Único, del presente acto administrativo, celebrados entre el Ministro de 
Justicia y Seguridad de la provincia de Buenos Aires, Ricardo CASAL y las personas que a continuación 
se detallan: 
 

Apellido y Nombre Tipo Número Clase 
ACOSTA ALONSO, Marcelo Fabián DNI 20.540.827 1969 
BARRIO, Andrea Cecilia DNI 29.246.919  1981 
CAMINOS CORTEZ, Olga Viviana DNI 13.506.313 1959 
CERCATO, Fabián Alberto DNI 24.136.922 1975 
GALATRO, Jorge Alberto DNI 11.350.033 1954 
JASA, Luciana Guillermina DNI 32.147.065 1986 
MAÑE, Víctor Esteban DNI 20.416.297 1968 
MASSON, Romina Adriana DNI 25.397.939 1977 
OVIEDO, Diego Sebastián DNI 29.007.626 1981 
PIERGIACOMI, Elizabeth Mariel DNI 20.702.487 1969 
RAMOS, Alejandra Paola DNI 30.612.900 1984 
RITROVATTO, Enrique Luís DNI 10.952.714 1953 
RUSSO, Martín Andrés DNI 23.906.997 1974 
RUTI, Jorge Humberto DNI 26.995.438 1978 
SOSA, Jimena Andrea DNI 32.555.135 1986 
STOLA, Enrique Oscar DNI  7.625.163 1949 
TOMIOZZO, Susana Esther DNI  5.906.047 1948 
VESTFRID, Pamela DNI 25.952.417 1977 
ZANONI, Natalia Olga Lujan DNI 23.620.245 1974 

 
ARTÍCULO 2º.- El gasto que demande el cumplimiento del presente, se atenderá con cargo al 
Presupuesto General Ejercicio 2012, Ley N° 14331, conforme a la siguiente nomenclatura 
presupuestaria: 

Docentes que dicten asignatura en el Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales, 
(Sede Lincoln, Pilar y Mar del Plata)  

Categoría de Programa: PRG-0005 SUB-0003 - Finalidad 2 - Función 01 - Fuente de 
Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 1 - Régimen Estatutario 02 - 
Agrupamiento Ocupacional 17. 

Docentes que dicten asignatura en la Subsecretaría de Planificación: 
Categoría de Programa: PRG-0005 SUB-0005 - Finalidad 2 - Función 01 - Fuente de 

Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 1 - Régimen Estatutario 02- 
Agrupamiento Ocupacional 17. 

Docentes que dicten asignatura en la Escuela de Policía “Juan Vucetich” y Sede ‘Dantas: 
Categoría de Programa: PRG-0005 SUB-0002 - Finalidad 2 - Función 01 - Fuente de 

Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 1 - Régimen Estatutario 02- 
Agrupamiento Ocupacional 17. 
 
ARTÍCULO 3º.- Registrar, notificar, comunicar a la Subsecretaría de Planificación, a la Subsecretaria 
de Coordinación Legal, Técnica y Administrativa y a la Delegación de la Dirección Provincial de 
Personal, publicar en el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº 2661. 

Dr. RICARDO CASAL 
Ministro de Justicia y Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

_________________ 
 

LA PLATA, 28 de diciembre de 2012. 
 

VISTO que por expediente N° 21.100 - 571.189/12 se propicia la aprobación 
de los Contratos de Locación de Servicios Docentes celebrados entre el Ministro de Justicia y 
Seguridad de la provincia de Buenos Aires, Ricardo CASAL, con diversas personas que se 
desempeñarán en los distintos Institutos de Formación Policial, y 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-12-

CONSIDERANDO: 
 

Que las personas propuestas reúnen los requisitos exigidos para 
desempeñarse en el dictado de cursos, en el ámbito de la Subsecretaría de Planificación - Dirección 
Provincial de Formación y Capacitación, acorde al proyecto educativo diseñado por la mencionada 
Subsecretaría; 

 
Que ha intervenido la Dirección General de Administración del Ministerio de 

Justicia y Seguridad, a través de la dependencia con injerencia en materia presupuestaria; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las 

Leyes N° 13757 y sus modificatorias y N° 13482 y lo normado en la Ley N° 13982 y su Decreto 
Reglamentario N° 1050/09; 
 

Por ello, 
 

EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1º.- Aprobar los Contratos de Locación de Servicios Docentes, que forman parte 
integrante, como Anexo Único, del presente acto administrativo, celebrados entre el Ministro de 
Justicia y Seguridad de la provincia de Buenos Aires, Ricardo CASAL y las personas que a continuación 
se detallan: 
 

Apellido y Nombre Tipo Número Clase 
AGÜERO, Julián Carlos DNI 23.799.532 22/04/1974 
AMAYA, Javier Enrique DNI 22.199.771 24/11/1971 
ASAD, Rodolfo Jesús DNI 26.832.707 12/02/1979 
BALO, Carlos Rubén DNI 18.306.629 31/07/1967 
BARRERA, Horacio Juvenal DNI 17.392.523 21/10/1964 
CASIMON, Lorena Soledad DNI 28.366.273 01/08/1980 
CHAMINADE, Claudio José DNI 21.471.805 06/02/1970 
de la SERNA, Mario Ricardo DNI 17.100.319 22/10/1964 
DOMINGUEZ, Alberto Fabián DNI 20.492.148 01/11/1969 
DUMON, Maria Carolina DNI 27.835.907 25/06/1980 
DUPONT, Nicolás Víctor DNI 26.832.748 06/03/1979 
FARIAS, Karina DNI 21.463.204 06/12/1969 
FISZBEIN, Daniel Miguel DNI 16.754.934 02/07/1964 
FREGEIRO, Marcelo Ceferino DNI 22.505.751 23/07/1972 
GIL, Natalia Vanesa DNI 27.771.561 31/10/1979 
GONZALEZ, Alberto Alejandro DNI 14.391.585 15/03/1961 
GOPAR, Gonzalo Alberto DNI 24.699.330 16/09/1975 
HELGUERA, Claudio Rene DNI 17.375.944 07/06/1965 
JEHIN, Mariano Patricio DNI 26.420.257 27/05/1978 
KIRILENKO, Noelia Daniela DNI 24.641.045 15/10/1975 
LEIVA, Andrea Marcela DNI 18.604.561 13/11/1967 
LOPEZ, Marina Susana DNI 28.289.879 08/02/1981 
LORENZO, Héctor Rafael DNI 13.554.539 03/10/1959 
MORRA, Hugo Ricardo DNI 20.602.990 05/03/1969 
MOYA, Roxana Débora DNI 23.767.595 14/05/1974 
OSORIO, Ricardo Daniel DNI 16.923.798 26/02/1964 
PALOMEQUE, Javier Oscar DNI 28.872.964 16/09/1981 
PELOSSO, Sergio Abel DNI 20.610.860 29/12/1968 
PEREZ, Marcelo Oscar DNI 22.864.268 11/08/1972 
PONS, Victoria Elizabeth DNI 28.396.706 19/09/1980 
QUINTEROS, Alejandro Miguel DNI 18.601.036 31/12/1967 
REBUFFO, Lorena Sabrina Verónica DNI 23.104.571 16/03/1973 
RQMANO, Myrna Susana DNI 23.337.191 26/04/1973 
RON, Aldana DNI 28.991.710 21/08/1981 
SENA, Carlos Gabriel DNI 25.051.892 24/03/1976 
STOMBOLI, Laura DNI 28.345.572 29/05/1981 
STRANO, Carlos Alberto DNI 18.124.484 26/12/1966 
SUÁREZ, Pablo Adrián DNI 26.496.155 06/06/1978 
TORRES, Víctor Germán DNI 26.960.815 11/10/1978 
VAZQUEZ, Leonardo Oscar DNI 21.501.546 13/05/1970 



Boletín Informativo Nº 11 

 -13-

 
ARTÍCULO 2º.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, se atenderá con cargo al 
Presupuesto General Ejercicio 2012, Ley N° 14331, conforme a la siguiente nomenclatura 
presupuestaria: 

Categoría de Programa: PRG-0005 SUB-0003 - Finalidad 2 - Función 01 - Fuente de 
Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 1 - Régimen Estatutario 02 - 
Agrupamiento Ocupacional 17. 
 
ARTÍCULO 3º.- Registrar, notificar, comunicar a la Subsecretaría de Planificación, a la Subsecretaría 
de Coordinación Legal, Técnica y Administrativa y a la Delegación de la Dirección Provincial de 
Personal, publicar en el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº 2662. 

Dr. RICARDO CASAL 
Ministro de Justicia y Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

_________________ 
 

LA PLATA, 28 de diciembre de 2012. 
 

VISTO que por expediente N° 21.100 – 515.774/12 se propicia la aprobación 
de los Contratos de Locación de Servicios Docentes celebrados entre el Ministro de Justicia y 
Seguridad de la provincia de Buenos Aires, Ricardo CASAL, con diversas personas que se 
desempeñarán en los distintos Institutos de Formación Policial, y 

 
CONSIDERANDO: 
 

Que las personas propuestas reúnen los requisitos exigidos para 
desempeñarse en el dictado de cursos, en el ámbito de la Subsecretaría de Planificación - Dirección 
Provincial de Formación y Capacitación, acorde al proyecto educativo diseñado por la mencionada 
Subsecretaría; 

 
Que ha intervenido la Dirección General de Administración del Ministerio de 

Justicia y Seguridad, a través de la dependencia con injerencia en materia presupuestaria; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las 

Leyes N° 13757 y sus modificatorias y N° 13482 y lo normado en la Ley N° 13982 y su Decreto 
Reglamentario N° 1050/09; 
 

Por ello, 
 

EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1º.- Aprobar los Contratos de Locación de Servicios Docentes, que forman parte 
integrante, como Anexo Único, del presente acto administrativo, celebrados entre el Ministro de 
Justicia y Seguridad de la provincia de Buenos Aires, Ricardo CASAL y las personas que a continuación 
se detallan: 
 

Apellido y Nombre Tipo Número Clase 
ANDRADA, Karen Azucena DNI 27.723.550 1979 
ANDREOZZI, Carlos Valentín DNI 24.644.035 1975 
ARIAS, Cristian Gabriel DNI 23.407.463 1973 
AVILA, José Luis DNI 23.278.306 1973 
BARRETTO, Leonardo Jesús DNI 23.739.169 1972 
BIÑOTTI, Pablo Martín DNI 16.285.992 1970 
CABRERA, Carlos Rubén DNI 17.799.318 1963 
CAMPITELLI, Diego Germán DNI 26.643.157 1978 
CASTELLANO, Horacio DNI 17.799.318 1967 
CASTILLO, Roberto DNI 13.094.316 1959 
CASTRO, Verónica Alejandra DNI 29.754.856 1982 
CEGLIE, Flavio Franco DNI 20.278.965 1968 
CIAPPINA, Luciano Salvador DNI 28.699.992 1981 
CORDOBA, Jesús María DNI 27.738.924 1972 
DE LAURO, Oscar Alberto DNI 16.518.051 1963 
DELESMA, Roxana Irma DNI 27.072.279 1978 
DIAZ, José Clodomiro     DNI 18.578.921 1967 
ENCISO, Julio Daniel DNI 22.926.843 1972 
ESCOBAR, Marcelo Isaac DNI 18.338.353 1967 
ESQUININI, Juan Carlos DNI 21.507.558 1970 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-14-

FELDMAN, Marcela Rosa DNI 18.428.299 1967 
FERRARI ROSANO, Sergio Sebastián DNI 28.470.544 1980 
FERREIRA, Miguel Angel DNI 26.338.362 1977 
FOTI, Juan Carlos DNI 20.945.457 1969 
FRIAS, Mariano Alberto DNI 27.385.255 1979 
GARAY, Carlos Hernan DNI 23.262.163 1973 
GOMEZ, Adolfo DNI 20.081.169 1968 
HIDALGO, Andrea Soledad DNI 28.649.467 1981 
KRASKA, Leandro Gastón DNI 27.815.625 1980 
MACHADO, Darío Ruben DNI 13.079.563 1964 
MAIDANA, Sebastián Armando DNI 24.272.737 1959 
MANDAYO, Gustavo Raúl DNI 17.666.291 1975 
MARINO, Leonardo Carlos Oscar DNI 27.801.466 1966 
MARTÍN, Fernando Enrique DNI 24.889.016 1980 
MARTÍNEZ, José Ernesto Ramón DNI 16.679.528 1975 
MENDOZA, Walter Esteban DNI 20.016.188 1963 
MEYER, Marcelo Alejandro DNI 18.496.517 1968 
MONTEVERDE, Sergio Daniel DNI 24.589.493 1967 
MORO, Luis Ernesto DNI 21.858.437 1975 
NUÑEZ, Christian Javier DNI 23.353.513 1971 
OJEDA, Carlos Alberto DNI 30.293.164 1973 
OSORIO, Patricia Soledad DNI 31.638.275 1978 
PACHECO, Norberto Marcelo DNI 20.343.115 1985 
PADUANI, Jorge Alberto DNI 23.706.012 1968 
PATANE, Gabriel Osvaldo Ignacio DNI 22.984.266 1973 
PINTOS, Gustavo Gabriel DNI 17.804.369 1972 
PRADO, Adriana Victoria DNI 25.564.460 1966 
PUYO, Carlos Alberto DNI 21.525.877 1976 
QUINTANA MORA, Federico Daniel DNI 26.320.751 1970 
ROCHA, Juan Marcelo DNI 16.265.822 1977 
RODRÍGUEZ OVIEDO, Luciano DNI 27.023.721 1963 
ROSSI, Edgardo Ariel DNI 26.126.631 1978 
RUIZ, Gustavo Daniel DNI 26.865.841 1977 
SANCHEZ, Pedro Francisco DNI 18.532.921 1978 
TUCCERI, Hugo Telmo DNI 25.401.562 1967 
UMBIDES, Mauro Darío DNI 25.153.165 1976 
VULTAGGIO, Marina Lorena DNI 27.759.418 1976 
ZELAYA, Víctor Hugo DNI 22.646.336 1980 
ZUZUL, Fernando Ariel DNI 26.018.611 1972 

 
 
ARTÍCULO 2º.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, se atenderá con cargo al 
Presupuesto General Ejercicio 2012, Ley N° 14331, conforme a la siguiente nomenclatura 
presupuestaria: 

 

Docentes que dicten asignatura en el Centro de Entrenamiento (Azul, Bahía Blanca, Bragado, 
Ezeiza, Junín, La Matanza, La Plata. Lomas de Zamora, Mar del Plata, Necochea, Pergamino, Quilmes, 
Saladillo, San Isidro, San Martín, San Nicolás y Zárate – Campana): 

 
 
Categoría de Programa: PRG-0005 SUB-0004 - Finalidad 2 - Función 01 - Fuente de 

Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 1 - Régimen Estatutario 02 - 
Agrupamiento Ocupacional 17. 
 
 
ARTÍCULO 3º.- Registrar, notificar, comunicar a la Subsecretaría de Planificación, a la Subsecretaría 
de Coordinación Legal, Técnica y Administrativa y a la Delegación de la Dirección Provincial de 
Personal, publicar en el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº 2663. 
 

Dr. RICARDO CASAL 
Ministro de Justicia y Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

 
_________________ 

 



Boletín Informativo Nº 11 

 -15-

 
LA PLATA, 28 de diciembre de 2012. 
 

VISTO que por expediente N° 21.100 – 463.307/12 se propicia la aprobación 
de los Contratos de Locación de Servicios Docentes celebrados entre el Ministro de Justicia y 
Seguridad de la provincia de Buenos Aires, Ricardo CASAL, con diversas personas que se 
desempeñarán en los distintos Institutos de Formación Policial, y 

 
CONSIDERANDO: 
 

Que las personas propuestas reúnen los requisitos exigidos para 
desempeñarse en el dictado de cursos, en el ámbito de la Subsecretaría de Planificación - Dirección 
Provincial de Formación y Capacitación, acorde al proyecto educativo diseñado por la mencionada 
Subsecretaría; 

 
Que ha intervenido la Dirección General de Administración del Ministerio de 

Justicia y Seguridad, a través de la dependencia con injerencia en materia presupuestaria; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las 

Leyes N° 13757 y sus modificatorias y N° 13482 y lo normado en la Ley N° 13982 y su Decreto 
Reglamentario N° 1050/09; 
 

Por ello, 
 

EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1º.- Aprobar los Contratos de Locación de Servicios Docentes, que forman parte 
integrante, como Anexo Único, del presente acto administrativo, celebrados entre el Ministro de 
Justicia y Seguridad de la provincia de Buenos Aires, Ricardo CASAL y las personas que a continuación 
se detallan: 
 
 

Apellido y Nombre Tipo Número Clase 
ABACA, Patricia Anahí  DNI 17.291.333 1965 
ABACA, Verónica Soledad DNI 27.823.787 1980 
ACEVEDO, Julio Bautista  DNI   5.486.481 1941 
ACOSTA, Darío David DNI 22.535.604 1971 
ACUÑA, Alcides Roberto DNI   7.381.226 1950 
ACUÑA, Ariel Gustavo DNI 16.678.612 1963 
AFFONSO, Joaquín Clemente LE   5.503.095 1944 
AGUILERA, Daniel Omar DNI 16.790.946 1964 
ALARCÓN, Oscar Antonio DNI 21.731.132 1970 
ALBERTO, Pablo César DNI 21.828.335 1970 
ALCARAZ, Ignacio Javier DNI 28.083.104 1980 
ALÍ, Marcelo Arnaldo DNI 20.058.731 1968 
ALTAMIRANDA, Roberto Horacio DNI 11.553.205 1954 
ALVAREZ, Andrea Claudia DNI 20.199.730 1968 
ALVAREZ, Claudio Daniel DNI 21.431.975 1970 
ALVAREZ, Juan Manuel DNI 28.070.238 1979 
ALVEZ, Diego Esteban DNI 28.060.759 1980 
AMARILLO, Jorge Alfredo DNI 30.575.264 1983 
AMENDOLA, Fernando DNI 22.541.095 1971 
AMERISE, Daniel Gustavo DNI 23.343.303 1973 
ANDERSON, Javier Roberto DNI 22.851.699 1972 
ANDRADE, Miguel Osvaldo DNI 12.412.222 1956 
ANTONUCCI, Javier Pablo DNI 22.582.345 1972 
AQUILA, Rubén Ceferino DNI 20.827.134 1968 
ARADO, Gabriel Gustavo DNI 14.189.816 1961 
ARAYA, Claudio Javier DNI 14.187.539 1961 
ARCE, Omar Ángel DNI 14.979.001 1962 
ARES, Susana Gloria DNI 11.543.546 1955 
ARISTIZ, Guillermo Lorenzo DNI 14.161.632 1960 
ARMENDÁRIZ, Alfredo Daniel DNI 21.544.017 1970 
ARROYO, Gabriel Germán DNI 16.153.763 1962 
ARROYO, José Luis DNI 17.517.714 1966 
ARTURO, Gustavo Ángel  DNI 14.463.415 1961 
ATTILI, Diego Germán DNI 25.554.229 1976 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-16-

AUREANO IBARGUREN, Julieta Modesta DNI 32.098.750 1986 
AZARA, Beatriz Diana DNI 10.876.311 1953 
BACONSKI, Damián Alejandro DNI 29.234.619 1981 
BADOYAN, Marcelo Horacio DNI 16.100.873 1962 
BALBARREY, Jorge Mario DNI 17.478.541 1965 
BALLETBO, Lucio Edgar DNI 16.442.838 1963 
BARCELO, Daniel Eduardo DNI 11.097.135 1953 
BARCO, Jorge Ricardo DNI 17.345.547 1965 
BARRERA, José Nazareno DNI 22.389.390 1971 
BASSINO, Héctor Horacio DNI 25.944.392 1977 
BASTIDA, Rosana Mariel DNI 18.284.062 1967 
BELLETTINI, Juan Marcos DNI 22.272.316 1973 
BEN, María Bernardette DNI 26.251.845 1977 
BENITEZ, Edgar Javier DNI 18.752.889 1973 
BERARDI, Sergio Ariel DNI 16.621.220 1964 
BERNARD, Claudio Joaquín DNI 13.424.068 1957 
BERNARDO, Guillermo Gabriel DNI 16.964.664 1964 
BERNARDO, Manuel Ängel DNI 10.807.395 1953 
BIANCHI, Silvia Beatriz DNI 16.733.190 1964 
BIASOTTI, Julio Luis DNI 14.905.942 1962 
BLANCO RIO, Maximiliano DNI 25.580.017 1976 
BOCALOLN, Juan Ernesto DNI 13.942.362 1960 
BOTTÍNI, Cristian Raúl DNI 24.136.313 1974 
BOURGEOIS, Juan Enrique DNI 31.528.803 1985 
BOYE, Marcelo Roberto DNI 18.490.454 1967 
BOZZI, Carlos Aurelio LE   8.286.179 1950 
BRACAMONTE, Ricardo Adolfo DNI 14.391.435 1961 
BRAGA, Alejandra Horacio DNI 20.002.486 1968 
BRISIOLI, Oscar Alberto  DNI 11.823.382 1956 
BURGOS, Marcelo Alejandro DNI 20.252.538 1968 
BUSETTO, Silvia DNI 23.569.989 1974 
BUSTOS, Ignacio Pedro DNI 16.127.711 1962 
CACCIOLA, Ricardo Enrique DNI 16.260.850 1963 
CACERES DIDINO, Raúl Adán DNI 25.238.545 1976 
CALOMITE, Sara Matilde DNI   6.164.906 1950 
CAMAÑO, Orlando Mario DNI 16.827.519 1964 
CAMARA, Ana Patricia DNI 16.964.435 1964 
CAMBARERI, Cecilia Paola DNI 24.437.568 1975 
CAMPI, María Virginia DNI 13.909.353 1960 
CAMPOSTRINI, Gustavo DNI 16.223.610 1962 
CANTARINI, Daniel Claudio DNI 18.414.467 1967 
CAPONI BLEYER, Ángel José  DNI 14.883.258 1962 
CAPRARULO, Natalia Cecilia DNI 27.011.503 1978 
CARBALLO, Walter Osvaldo DNI 16.261.369 1962 
CARBONELLI, Gustavo Enrique DNI 22.573.750 1972 
CARDOSO, Diego Javier DNI 18.431.086 1967 
CARDOSO, María Belén DNI 26.429.409 1978 
CARRILLO, Pablo Martín DNI 28.273.845 1980 
CASAS, Marcelo Pablo  DNI 17.945.756 1966 
CASSINO, Adrián Ariel DNI 17.789.600 1966 
CASTAGNO, Sabrina Anabel DNI 29.764.010 1982 
CASTIGLIONI, Gabriela Silvina Paola DNI 26.251.291 1977 
CASTRO, Cecilia Elena DNI 17.465.241 1965 
CATTELAN, Rubén Darío DNI 17.082.392 1964 
CECCHERELLI, Carlos Ricardo DNI   8.353.528 1947 
CENTORBI, Guillermo DNI 23.615.419 1974 
CEPEDA, Mariano Orlando DNI 25.264.227 1976 
CHAVEZ, Marcelo Daniel DNI 13.908.483 1960 
CHEVES, Raúl Marcelo DNI 10.915.864 1954 
CHIOLO, María Inés DNI 22.032.103 1971 
CHITUSSI, Andrés Esteban DNI 20.702.365 1969 
CICCONE, Pablo Alberto DNI 21.921.036 1970 
CINZA, Jorge Alberto DNI 18.407.948 1967 
CIRONE, Sigrid Macarena DNI 27.384.238 1979 
CLAVIJO, Adriana Gabriela DNI 10.261.230 1951 
COLONESE, Alfonso Adrián DNI 17.488.061 1965 



Boletín Informativo Nº 11 

 -17-

CONTE, Guillermo Luís DNI 18.076.285 1967 
COPANI, María Alejandra DNI 21.828.746 1971 
CORDOBA, María Laura DNI 17.419.833 1965 
CONSTANTE, Alfredo Antonio DNI 11.291.551 1955 
COTTIER, Marcelino Lionel DNI 20.403.334 1968 
CRESPO, Mario Daniel DNI 16.624.394 1964 
CUADERNO, Fernando Aroldo DNI 22.829.965 1972 
CUCCHI LAGRAVA, Mariano DNI 20.908.559 1969 
CUERVO, Claudio Rosana DNI 18.070.556 1966 
CUFRE, César Alberto DNI 26.536.742 1978 
CUNIAL, Graciela Carmen DNI 16.930.414 1964 
CURZEL, Hugo Daniel DNI 14.723.767 1961 
CUSINI, Claudio Gabriel DNI 14.846.246 1961 
CUTTITTA, Rosana Andrea DNI 18.290.869 1967 
DABOS, Gabriel Alejandro DNI 16.427.063 1963 
D’ALOIA, Diego Hernán DNI 27.236.328 1979 
DALTO, Raúl DNI 20.184.620 1968 
DE LA FUENTE, Pablo Augusto DNI 17.188.688 1964 
DE MARZIANI, Lucas DNI 26.058.338 1977 
DE PABLO, Marta Susana DNI 13.423.112 1957 
DE PAULIS, Gabriela Alejandra DNI 23.489.810 1971 
DE SOUSA, Fernando Javier DNI 16.760.847 1963 
DEBOLE, Emanuel DNI 34.951.004 1989 
DEL BLANCO, Gustavo Rubén DNI 11.235.699 1954 
DEL PICCOLO, Gabriela Natalia DNI 26.429.166 1978 
DEL RÍO, Fabián Marcelo DNI 16.728.089 1964 
DENK, Ricardo Juan DNI 17.796.189 1967 
DESIATA, Cecilia Laura DNI 20.022.190 1968 
DI FONZO, Rodolfo Gustavo DNI 11.957.717 1956 
DI FONZO, Martín  DNI 29.905.523 1982 
DI MARCO, Adriana María DNI 13.000.863 1959 
DI PAOLA, Pablo Alejandro DNI 21.473.416 1970 
DI ROCCO, Lorena Paola DNI 25.312.608 1976 
DI VITO, Silvia Marcela DNI 17.755.543 1966 
DIAZ RONDANELLI, Edgard Salomón DNI 18.718.712 1968 
DIAZ, Osmar Norberto DNI 20.935.649 1969 
DIAZ, Sandro Raúl DNI 22.116.776 1971 
DILORETO, Alfredo Gustavo DNI 14.905.670 1962 
DOLIMPIO, Ángel Julio DNI 11.736.439 1955 
DOMENICHELLI, Eduardo Francisco Domingo DNI 11.368.963 1954 
DONADI, Vanesa DNI 29.307.152 1982 
DONADIO, Oscar Marcelo DNI 16.026.041 1962 
DONATELLI, Elda Beatriz DNI 23.457.673 1973 
DOS SANTOS, Sergio Claudio DNI 22.029.707 1971 
DRAB, Hernán Gustavo DNI 24.548.973 1975 
DUDIUK, Eleonora Antares Ángela DNI 26.846.939 1978 
DULAU DUMM, Aída Raquel DNI   4.780.547 1945 
DULAU DUMM, Carlos Alberto DNI   7.702.952 1949 
DURAC, Germán Federico DNI 23.829.863 1974 
ECHARREN, Luis César DNI 13.742.065 1959 
ELGART, José Atilio DNI 21.637.889 1971 
ERRIEST, María Esther DNI 21.828.212 1970 
ESANDI, Juan Pablo DNI 24.444.855 1975 
ESCULINO, Edgardo Rubén DNI 18.410.386 1967 
ETCHEGARAY, Marcelo Alberto DNI 16.714.986 1965 
FABIANO, Julio Esteban DNI 10.095.102 1951 
FARIAS, Ernesto Ángel DNI 10.306.470 1951 
FARINELLA, Favio Norberto DNI 18.538.467 1967 
FAURE, Pablo Esteban DNI 28.070.334 1980 
FELICE, Marcela Mabel DNI 18.430.668 1967 
FERNÁNDEZ, Juan Manuel DNI 22.185.258 1971 
FERNANDEZ, Oscar Alberto DNI   5.198.865 1943 
FERRANDO, María Elvira DNI 17.815.920 1966 
FERRER, Claudio Guillermo DNI 21.577.605 1970 
FERRERAS, Antonio Alberto DNI 17.288.646 1965 
FERREYRA DIAZ, Horacio Luis DNI 17.992.668 1966 
FEÜ, María Venancio DNI 27.416.839 1979 
FIELD, Natalia Elda DNI 26.428.838 1978 
FITZSIMONS, Eduardo Javier DNI 22.029.015 1970 
FLORES, Ramón Adolfo DNI 20.087.882 1968 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-18-

FONTANA, Pablo Hugo DNI 21.498.134 1970 
FRANCO, Juan Manuel DNI 16.126.465 1963 
FRATEBIANCHI, Oscar José DNI 18.163.313 1967 
FREIBERGER, Valeria DNI 25.777.806 1977 
FREITES, Hugo Eduardo DNI 22.085.677 1971 
FREY, Marcela Elizabeth DNI 24.594.898 1975 
FRIAS, Rubén Rodolfo DNI 13.942.027 1957 
FUENTES, Osvaldo Gustavo DNI 18.409.794 1967 
FUSTER, Maria Verónica DNI 20.463.651 1968 
GACIO, Hernán DNI 23.549.644 1974 
GARCIA, Adriana Patricia DNI 18.604.490 1967 
GARCÍA, Alberto Tomás DNI 20.475.794 1969 
GARCIA, Claudio Adrián DNI 21.544.483 1970 
GARCÍA, Juan Manuel DNI 24.788.655 1975 
GARCIA, Miguel Alfredo DNI 17.235.493 1965 
GARCIA, Silvio Gabriel DNI 23.353.983 1973 
GARDELLA, Gloria Haydee DNI   4.791.960 1945 
GARGIULO, Sandra Beatriz DNI 20.014.457 1968 
GASKIN VUCETICH, Marta Raquel DNI   4.508.060 1943 
GATTI, Pablo Oscar DNI 17.815.881 1966 
GERRY, Claudio Oscar DNI 20.031.864 1968 
GIL, Beatriz Noemí DNI 22.211.380 1971 
GIL, Leandro Enrique DNI 21.921.811 1971 
GIL, Rubén Roberto DNI 23.779.463 1973 
GILES, Antonio Eduardo DNI 20.024.765 1968 
GIROTTI, Sergio Javier DNI 14.723.713 1961 
GODOY, Walter Daniel DNI 23.481.967 1973 
GOMEZ DE SARAVIA, Diego DNI 22.349.390 1971 
GOMEZ URSO, Juan Facundo DNI 22.522.574 1972 
GOMEZ, Elvio Enrique DNI 23.881.200 1974 
GOMEZ, Gustavo Rubén Abel DNI 16.422.161 1963 
GONZALES VIZCAINO, Pablo Javier DNI 21.522.459 1970 
GONZALEZ, Fabián Ramón DNI 16.755.399 1964 
GONZALEZ, Laura Mariana DNI 26.748.907 1978 
GONZALEZ, Luís Ángel DNI 20.627.843 1969 
GONZALEZ, María Fernanda DNI 27.329.327 1979 
GONZALEZ, María José DNI 27.029.193 1978 
GONZALEZ, María Lorena DNI 25.039.549 1976 
GONZALEZ, Nicolás Ignacio DNI 27.803.572 1980 
GOÑI, Diego Carlos Fernando DNI 21.880.635 1970 
GRAMIGNA, Juan Ignacio DNI 20.330.519 1968 
GRASSI, Silvana Marisel DNI 21.509.969 1970 
GRAZIANI, Luciano Aldo DNI 21.666.204 1970 
GRUBISA, Ricardo Javier DNI 23.353.325 1973 
GUADO, Carlos Oscar DNI 13.690.199 1959 
GUERRERO, Mario Francisco DNI 13.172.250 1957 
GUIMIL, Daniel Ernesto DNI 14.194.768 1960 
GULINO, Gustavo Luis DNI 20.797.290 1969 
GUTIERREZ, José María DNI 12.291.709 1958 
GUZMAN, Miguel Angel DNI   8.647.806 1951 
HANEVY, Jorge Pedro DNI 25.190.947 1976 
HERNANDEZ, Eduardo Tomas DNI 10.036.427 1954 
HERNANDEZ, María de los Ángeles DNI 13.722.995 1960 
HUARTE, Carlos Eduardo DNI 13.050.569 1957 
IBARGUREN, Liliana Graciela DNI 10.238.242 1952 
IGLESIAS, Walter Daniel DNI 26.708.967 1978 
IRIGOIN, Sergio Oscar DNI 16.711.289 1964 
ITURBE, Jorgelina DNI 24.450.690 1976 
IVANOVICH, Hernán Daniel DNI 24.427.028 1975 
JACOD, Juan José LE   8.383.811 1950 
JACOD, Juan José DNI 26.539.130 1978 
JORGE, Javier Emanuel DNI 28.562.212 1981 



Boletín Informativo Nº 11 

 -19-

KELLER, Melisa Maria DNI 30.397.822 1983 
KISHIMOTO, Claudio Rodolfo DNI 13.912.268 1959 
KRAAN, Alejandro Ariel DNI   5.094.920 1948 
KRAWEC, Gabriel DNI 20.864.463 1969 
KSIAZEK, Claudia Angélica Elena DNI 16.708.703 1961 
LABORDA, Rodolfo Oscar DNI 14.340.724 1960 
LABORDE, Sebastián Eduardo DNI 22.598.615 1972 
LAGOS, Miguel Angel DNI 12.177.756 1958 
LANDA, María Marta DNI 18.346.384 1967 
LANGONE, Silvina Mariana DNI 17.816.201 1966 
LAPÍETRA, Silvio Adrián DNI 22.482.455 1971 
LARA, Cristian Rodrigo DNI 29.558.671 1982 
LAVECCHIA, Oscar José DNI 17.459.129 1965 
LEGORBURU, Sergio Alejandro DNI 16.532.765 1963 
LEGUIZAMON, Pablo José DNI 20.908.351 1969 
LEIVA, Julio Oscar DNI 11.732.081 1955 
LEON, Jorge Luis DNI 17.396.859 1965 
LEOZ, Virginia Irene DNI 18.361.769 1966 
LIBERA, Miguel Ángel DNI   8.463.133 1951 
LISTA, María Rosa DNI 17.863.285 1966 
LIVA, Héctor Rino DNI 24.136.503 1974 
LLORENTE, Guillermo Daniel DNI 13.000.210 1959 
LO BRUTTO, Sandra Graciela DNI 18.283.701 1967 
LOFIEGO, Ángel Jorge DNI 16.153.120 1961 
LOGUERCIO, María del Carmen DNI 13.461.113 1957 
LOPEZ FREIJO, Roberto Carlos DNI   8.463.939 1950 
LOPEZ GARCIA, Salvador Rafael DNI 20.908.681 1969 
LOPEZ HERMOSI, Martín Fernando DNI 20.416.926 1969 
LOPEZ, Hugo Ornar LE   8.113.499 1950 
LOPEZ, Alejandro Horacio DNI 20.845.537 1969 
LOPEZ, Claudio Alejandro DNI 16.760.552 1963 
LOPEZ, Emilse Matilde DNI 28.984.893 1981 
LOPEZ, Luciana Melisa DNI 28.768.459 1981 
LUCERO FUSTER, Carlos Sebastián DNI 23.789.720 1974 
LUCERO, Oscar Jesús DNI 23.366.124 1973 
LUCIANO, Horacio Antonio DNI 16.011.224 1962 
MAC DOUGALL, Mario Alejandro DNI 12.291.047 1958 
MADRID, Mónica Elsa DNI 10.076.369 1951 
MAIO, Jorge Norberto DNI 11.876.367 1955 
MAIRAL, Carlos Alberto DNI 11.053.014 1953 
MAIRAL, Paula Ernestina DNI 29.307.783 1982 
MALDONADO, Gustavo Daniel DNI 17.478.581 1966 
MALEC, Ana María DNI   5.754.063 1948 
MANAZZA, Carlos Alberto DNI 11.648.291 1956 
MARCELLINI, Silvina DNI 21.574.199 1970 
MARCHETTO, Tulio César DNI 14.463.339 1961 
MARCHI, Héctor Oscar DNI 10.391.216 1952 
MARCHIONI, Leticia Fabiana DNI 16.051.848 1962 
MARGUELICHE, Sandro Fabián DNI 20.918.757 1969 
MARQUEZ, Alfonsina DNI 31.584.274 1985 
MARQUEZ, Sergio Adrián DNI 16.759.967 1964 
MARQUEZ, Virginia Estela DNI 11.431.752 1955 
MARTELLI, Carlos Horacio LE   8.559.757 1951 
MARTIN, Miguel Luis DNI 10.557.907 1952 
MARTINEZ GOMEZ, Carlos Alberto DNI   5.094.943 1948 
MARTINEZ, Alicia Esperanza DNI 11.895.759 1956 
MARTINEZ, Guillermo Horacio DNI 11.775.264 1955 
MARTINEZ, Juan Carlos DNI 17.470.459 1965 
MARTINEZ, Santiago Ulpiano DNI 16.068.503 1962 
MASCIOTTA, Danilo Ricardo DNI 11.806.958 1955 
MASI, Juan Pablo DNI 20.702.513 1969 
MASTRONARDI, José María DNI 13.874.709 1960 
MAURIÑO, Carlos Daniel DNI 16.504.640 1963 
MAURIÑO, Héctor Hugo DNI 14.770.144 1961 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-20-

MAURIÑO, María Fernanda DNI 24.674.235 1975 
MAZZA, Emilio Roberto Alfonso DNI   4.645.524 1945 
MAZZA, Mariana Lucía DNI 26.106.541 1977 
MEDINA, Norberto Omar DNI 22.981.150 1972 
MEDRANO, Ezequiel Augusto DNI 27.948.114 1980 
MENDY, Juan Gabriel DNI 12.238.485 1958 
MENDY, Juan Pedro DNI 22.158.743 1971 
MESENZANI, Silvia Susana DNI 10.986.977 1953 
MESKINIS, Mariana Silvia DNI 17.663.278 1965 
MICHELINI, Carolina DNI 18.212.073 1966 
MIGNACO, Marcelo Eduardo DNI 20.440.763 1968 
MILANTA CASTELLI, José Atilio LE   4.656.189 1926 
MINERVINO, Omar Enrique DNI 12.595.195 1957 
MINOLI, Hernán Enrique DNI 14.427.384 1961 
MINTEGUIAGA, Carlos Antonio DNI 12.200.539 1956 
MIÑO, Graciela Beatriz DNI 16.343.884 1963 
MOLINA, Laura Carolina DNI 25.690.896 1976 
MOLINA, Maria Cecilia DNI 16.068.550 1962 
MOLINARI, Victoria DNI 29.083.565 1981 
MONTIEL, Adriana Celia DNI 10.979.194 1954 
MORALES, Orlando Gabriel DNI 26.082.146 1977 
MORALES, Sebastián Hernán DNI 24.999.176 1976 
MORAN, Pedro Roberto DNI 17.837.984 1966 
MORENO, Cesar Gastón DNI 30.622.865 1984 
MORETTI, Adriana Norma DNI 16.948.983 1966 
MORIENA, Sergio Alberto DNI 17.104.476 1964 
MUÑIZ, Héctor Bernardo DNI 12.582.848 1958 
MUSA, Néstor Eduardo DNI 14.340.564 1961 
NAVARRO, Julio César DNI 17.521.497 1965 
NAVARRO, Sandra Beatriz DNI 17.762.590 1966 
NAVARRO, Sara Mónica DNI 11.971.840 1955 
NAZARDIN, Sergio Armando DNI 12.466.536 1958 
NEGRETE, Rubén Darío DNI 20.184.551 1968 
NESELIS, Romina Gisela DNI 26.188.198 1977 
NICORA, Fernando Arturo DNI 12.666.415 1957 
NIETO, Rodolfo Rubén DNI 12.578.256 1956 
NIVEYRO, Juan José DNI 20.254.180 1968 
NOCQUET, Alicia Susana DNI 12.300.374 1958 
NUNES, Gabriel Alejandro DNI 20.702.032 1969 
NUÑEZ, Guillermo Raúl DNI 20.586.275 1968 
OLAVARRÍA, Luis Alberto DNI 10.705.772 1953 
OLIVERA, Francisco Daniel DNI 23.299.857 1973 
OLIVERO, Jorge Luis DNI   4.641.797 1945 
ORDOQUI, Martín Manuel DNI 13.423.284 1959 
ORTIZ, Eduardo Ariel DNI 21.432.162 1969 
ORTIZ, Miguel Ángel DNI 18.528.202 1967 
PAGLIONI, Natalia Elisa DNI 25.312.150 1976 
PAJÓN, Orlando Andrés DNI 11.295.887 1954 
PALUCCI, Jorge Alfredo DNI 10.719.541 1953 
PANAYOTÓN, Juan Demetrio DNI 11.797.772 1956 
PANCE, Ricardo Alejandro DNI 11.895.699 1955 
PANTIN COLOMBO, Fernando DNI 20.619.845 1969 
PAOLI, Javier César DNI 18.561.470 1967 
PAOLINI, Jorge Martín DNI 25.401.412 1976 
PAOLINO, Amelia Rosario DNI   4.785.276 1943 
PAPASIDERO, Aníbal Dante DNI 18.569.926 1967 
PAREDES, Celia Roxana Del Valle DNI 29.664.243 1982 
PÁSCUAL, Flavio Gustavo DNI 17.788.026 1967 
PASTORINO, Graciela Noemí DNI 16.964.428 1964 
PATARCA, Bárbara Larisa DNI 25.326.410 1976 
PAZIENZA, Germán Francisco DNI 25.066.346 1976 
PECE, Rubén Roberto  DNI 11.606.138 1955 



Boletín Informativo Nº 11 

 -21-

PELLEGRINO, Maria Eugenia  DNI 23.872.695 1975 
PEÑALOZA, César Ernesto  DNI 20.294.391 1968 
PERANZI, Fernando Gastón  DNI 27.235.849 1979 
PEREA, Guillermo Luis  DNI 22.596.464 1972 
PEREYRA DIAZ, Federico Esteban  DNI 27.319.165 1979 
PEREYRA DIAZ, Nora Danesa  DNI 22.206.012 1970 
PEREZ BALCEDO, Enrique Mariano  DNI 17.755.590 1966 
PEREZ FERNANDEZ, Federico Mario  DNI 17.799 300 1966 
PEREZ REJÓN, Eduardo José  DNI 20.499 319 1969 
PEREZ, Carolina  DNI 26.709.492 1978 
PEREZ, Emanuel Pablo Esteban  DNI 31.259.140 1984 
PEREZ, Héctor Guillermo  DNI 27.051.243 1979 
PERÍN, Carlos Daniel  DNI 18.453.607 1967 
PESSINI CARBO, Juan Ramón  DNI 11.303.548 1954 
PETITO, Adriana Mónica  DNI 14.723.607 1961 
PETRI, Alfredo Guillermo  DNI 16.443.883 1963 
PETROLO, Rafael Norberto  DNI 22.458.006 1971 
PEZZUCHI, Gastón  DNI 23.281.129 1973 
PIACCENTINI, Pedro Adolfo  DNI 17.346.465 1965 
PIAGGIO,Raúl Alberto  DNI 11.812.564 1956 
PICCIOLA, Héctor Daniel  DNI 23.485.056 1973 
PICO, Judit Silvia  DNI 17.189.417 1965 
PIEDRABUENA, Diego Ariel  DNI 24.421.319 1975 
PIÑEIRO, Maria Alejandra  DNI 16.826.768 1963 
PIPARO, Carolina Rosana  DNI 25.401.464 1976 
PISCOPO, Edgardo Javier DNI 25.266.318 1976 
PISCOPO, Roberto Omar DNI 29.530.643 1982 
PIZZOLO, Martín Javier DNI 26.088.248 1977 
PLEZ, Edgardo Omar DNI 14.161.803 1960 
POCAI, Daniel Oscar DNI 10.391.739 1952 
POLISCHUCK, Guillermo Omar DNI 12.758.764 1958 
POMETTO, Javier Alejandro DNI 20.908.068 1969 
PONCE, Antonio Roque DNI 11.547.243 1954 
PONTECORVO, Adrián Mauricio DNI 20.014.137 1968 
PORTU, Pablo Héctor DNI 23.325.426 1973 
PRADOS, Miguel Amilcar DNI 16.875.962 1964 
PRIETO, Guadalupe DNI 27.035.027 1979 
PROSPERI, Enrique Antonio DNI 20.561.764 1969 
PUENTE, Héctor Valentín DNI 17.672.810 1965 
QUAINI, Rodolfo Alberto LE   8.350.010 1947 
QUINDIMIL, Fernando Jorge DNI 23.102.851 1973 
QUINTELA, Ariel Raúl DNI 27.258.092 1979 
QUIROGA, Fernando Gabriel DNI 18.212.444 1967 
QUIROGA, Gustavo Omar DNI 17.291.232 1965 
RAELE, Pablo Nicolás DNI 25.952.225 1977 
RAGGIO SOMADOSSI, Martín Patrico Rodolfo DNI 18.614.881 1967 
RANCICH, Mónica Beatriz DNI 12.666.417 1958 
RAVERTA, Cristina Daniela DNI 21.921.113 1970 
RECALDE, Marcelo DNI 26.106.874 1977 
RECAMAN ELFI, Betina Lis DNI 25.134.648 1976 
REINOSO, Andrés Román DNI 22.758.556 1973 
REITANO, Emir DNI 14.723.683 1961 
RENDO, Claudio Oscar DNI 18.475.999 1967 
REPPALLI, Carlos Enrique DNI 12.610.414 1958 
REYNOSO, María Inés DNI 20.294.972 1969 
RICHERO, María Julia DNI 16.025.789 1962 
RIPA ALBERDI, Carina Silvia DNI 21.828.220 1970 
RIVA, Fabricio Fernando DNI 23.353.831 1973 
RIVA, Marco Antonio DNI 22.132.492 1971 
RIVERO, Edith DNI 11.812.323 1955 
RODRÍGUEZ DUFAU, José Gabriel DNI 13.089.651 1959 
RODRÍGUEZ RITHAUD, Luis Ariel DNI 12.291.133 1956 
RODRÍGUEZ, Alberto Emilio DNI 21.953.208 1971 
RODRÍGUEZ, Héctor Gustavo DNI 17.875.018 1966 
RODRÍGUEZ, Iván Roberto DNI 29.718.221 1982 
RODRÍGUEZ, Jorge Alberto DNI 20.472.122 1968 
RODRÍGUEZ, Liliana Patricia DNI 16.729.238 1964 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-22-

RODRÍGUEZ, Paulo Gustavo DNI 22.383.277 1972 
RODRÍGUEZ, Ricardo César DNI   5.186.540 1940 
ROJAS, Guillermo César DNI 17.666.497 1966 
ROLDAN, Ana María del Rosario DNI   6.655.662 1951 
ROLDÁN, Andrea Viviana DNI 21.471.181 1970 
ROMERO, Agustín Ricardo DNI 27.408.518 1979 
ROMERO, Enrique Roberto DNI 16.303.021 1962 
ROMERO, Paula Elisa DNI 24.293.224 1974 
ROSSI, Javier Andrés  DNI 17.940.520 1966 
ROUFAST, Hernán Daniel DNI 27.947.992 1980 
ROUSSEAU, Carlos Armando Luis LE   4.144.048 1934 
RUEDA, Gastón Andrés DNI 22.870.354 1973 
RUGGIERI, Osvaldo Pedro DNI 11.692.590 1955 
SAAVEDRA, Marcelo Darío Daniel  DNI 16.462.878 1963 
SABBATINI, Georgia Liana DNI 17.047.243 1964 
SAIZ, Maria Gabriela  DNI 16.234.698 1962 
SALARDINO, Sebastián Andrés DNI 27.023.920 1979 
SALAS, Raúl Jorge Mariano DNI   7.788.004 1947 
SALINAS, Diego Mauricio DNI 23.205.969 1973 
SALVATORE, Roxana Alejandra DNI 23.942.565 1975 
SALVUCCI, René Amado DNI 14.378.929 1961 
SANABRIA, Ramón Nery DNI 17.470.095 1965 
SANCHEZ PERALTA, José Francisco DNI 20.254.109 1968 
SAULO, Ana Inés DNI 23.005.934 1974 
SCALZO, Jorge Pascual DNI 18.004.685 1966 
SCATTINI, Jorge Aníbal DNI   5.198.933 1943 
SCHELL, Walter José DNI 22.315.522 1971 
SELMO, Juan Marcelo  DNI 23.037.966 1973 
SEMSEY, José Alejandro DNI 18.310.031 1967 
SEQUEIROS, Raúl Agustín DNI 25.292.789 1976 
SGRO, Serafina DNI 10.215.840 1952 
SILVA, Claudio Alejandro DNI 23.569.799 1973 
SIMONE, Ernesto Beltrán DNI   4.648.337 1946 
SIVAK, Liliana Alejandra DNI 18.346.109 1966 
SIVIERO, María Verónica DNI 22.607.134 1972 
SODINOFF, Graciela Noemí DNI 11.522.419 1954 
SOLÉ, Ariel Reynaldo DNI 14.825.490 1961 
SOMONTE, Enrique Alejandro DNI 16.712.771 1964 
SORIA, Pedro Luis LE   5.197.792 1943 
SOROKOWSKI, Karina Alicia DNI 24.771.767 1975 
SPALLETTI, Amalia Graciela DNI 18.393.604 1967 
SPANDONARI, Walter Rafael DNI 23.667.928 1973 
SPINEDI, Alejandro César DNI 12.466.602 1958 
STEFANO, Horacio Osvaldo DNI 13.209.284 1957 
STREMEL, Fabio Ariel DNI 18.111.779 1967 
SUAREZ, Cinthia Carolina DNI 26.081.573 1977 
SUTIN, Sergio DNI 12.963.434 1957 
TAFUR, Luis Alberto DNI 17.345.993 1965 
TENTONI, Eduardo DNI 11.314.843 1955 
TERMINIELLO, Daniel Sergio Omar DNI 22.532.992 1972 
THILL, María Luján DNI 14.883.258 1974 
TIELIMANS, María Daniela DNI 22.919.307 1972 
TORRE, María Soledad DNI 25.677.433 1976 
TORRES MEDRANO, Ricardo José DNI 12.729.644 1958 
TORRES, Roque Carlos DNI 17.375.804 1965 
TRIVENTI, Raúl Dante DNI 11.825.460 1956 
ULLMANN, María Eugenia DNI 23.112.810 1972 
URIARTE, Marcos Salvador DNI 20.008.305 1968 
URIOS, Débora Martha DNI 20.540.979 1969 
URIOS, Silvina DNI 22.851.178 1972 
URLEZAGA, Christian Rubén DNI 20.827.835 1969 
URRUTY, Daniel Jorge DNI   5.507.669 1945 
VALDEZ, Jorge Enrique DNI 22.461.828 1972 



Boletín Informativo Nº 11 

 -23-

VALDEZ, María Alejandra DNI 17.290.769 1964 
VALENZUELA, Hugo David DNI 22.454.254 1971 
VALENZUELA, Teofilo Raúl DNI 12.581.077 1956 
VALES, Adriana Daniela DNI 22.505.288 1972 
VALLE, Mriam Mabel DNI 14.173.546 1961 
VAZQUEZ, Sergio Domingo DNI 17.146.298 1965 
VELIS, Adrián Eduardo DNI 22.416.441 1971 
VERZINI, Pablo Eduardo DNI 16.464.957 1963 
VIERA, Lidia Cristina DNI 20.986.009 1969 
VILLAGRAN, Liliana Beatriz DNI 12.682.603 1956 
VILLARREAL, Horacio César DNI   4.635.701 1944 
VILLEGAS, Gabriel DNI 22.032.651 1970 
VILLEGAS, José Luis DNI 20.746.758 1969 
VILLEGAS, Néstor Guillermo  DNI 22.646.653 1972 
VILLELLO, Nicolás Enrique DNI 22.863.551 1972 
VILLORDO, Alejandro Gustavo DNI 16.427.083 1962 
VIOLANTE, Mónica Adriana DNI 12.963.114 1957 
VISMARA, Gabriel Fabián DNI 16.532.565 1963 
VITALE, Enrique Alejandro DNI 23.301.805 1973 
VITALI, Andrés DNI 18.070.650 1966 
WESNER, Silvia Beatriz DNI 22.599.195 1972 
WEST, María Carmen LC   4.599.552 1943 
ZANOTTI, Ángel Osvaldo DNI 16.473.065 1963 
ZANOTTI, Eduardo Luis DNI 13.025.805 1959 
ZAPATA, Marisel Alejandra DNI 21.006.366 1969 
ZARCO, Matías Horacio DNI 20.800.951 1969 
ZINTGRAFF, José Humberto DNI 13.305.751 1957 
ZITTI, Máximo DNI 26.250.774 1977 
ZORRAINDO, Ovidio Gregorio DNI 13.604.329 1958 
ZUCCARELLI, Daniel Dante DNI 10.254.188 1952 

 
ARTÍCULO 2º.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, se atenderá con cargo al 
Presupuesto General Ejercicio 2012, Ley N° 14331, conforme a la siguiente nomenclatura 
presupuestaria: 
 

Jurisdicción 111.16 – Entidad 02 - Categoría de Programa: PRG-0005 SUB-0005 - Finalidad 2 - 
Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 2 - Régimen 
Estatutario 02 - Agrupamiento Ocupacional 17. 
 
 

ARTÍCULO 3º.- Registrar, notificar, comunicar a la Subsecretaría de Planificación, a la Subsecretaría 
de Coordinación Legal, Técnica y Administrativa y a la Delegación de la Dirección Provincial de 
Personal, publicar en el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº 2664. 

Dr. RICARDO CASAL 
Ministro de Justicia y Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

_________________ 
 
LA PLATA, 4 de marzo de 2013. 
 

VISTO la Ley N° 13.482 de Unificación de las Normas de Organización de las 
Policías de la provincia de Buenos Aires, y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que por la Ley citada en el VISTO, se estableció la composición, funciones, 
organización, dirección y coordinación de las Policías de la provincia de Buenos Aires, conforme a 
criterios de desconcentración y descentralización; estableciéndose, entre otras dependencias 
policiales, las Jefaturas Departamentales de Seguridad con sus respectivas sedes y jurisdicciones por 
municipios (artículo 26, ccds y Anexo); 
 

Que mediante Resolución N° 031 de fecha 21 de enero de 2005, se dejó 
constituida la Policía de Distrito en el ámbito de la jurisdicción de cada uno de los municipios que 
integran la Jefatura Departamental La Plata: La Plata, Ensenada, Berisso y Presidente Perón; 
 

Que la Resolución N° 587 de fecha 11 de mayo de 2006, determinó la 
Organización y categorización de las Jefaturas Departamentales de Seguridad en clase “A”, “B” y “C” 
(Anexo I y sgtes); 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-24-

Que en la actualidad, atento la realidad criminológica imperante y en función 
de los principios básicos emergentes de la Ley N° 13.482, deviene oportuno y conveniente optimizar 
el control operativo de los recursos humanos y logísticos, permitiendo un acercamiento del poder de 
decisión y mando policial a fin de brindar mayor capacidad de respuesta; 
 

Que a los fines propuestos, corresponde en esta instancia, proceder a la 
creación de la Jefatura Departamental de Seguridad Berisso - Ensenada; 
 

Que han tomado intervención las áreas con injerencia en la materia, no 
encontrando objeciones orgánicas funcionales que formular; 

 
Que la presente, se dicta en uso de las atribuciones conferidas por los 

artículos 4° y 7° de la Ley N° 13.482 y la Ley N° 13.757 y sus modificatorias; 
 

Por ello, 
 

EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1º.- Crear en el ámbito del Ministerio de Justicia y Seguridad, Subsecretaría Operativa, 
Superintendencia de Policías de Seguridad, Superintendencia de Seguridad Zona Sur, la Jefatura 
Departamental de Seguridad Berisso - Ensenada, clase “C”, de conformidad con los fundamentos 
expuestos en los considerandos del presente acto. 
 
ARTÍCULO 2º.- Dejar establecido que el Área de Responsabilidad Operacional de la Jefatura 
Departamental de Seguridad creada en el artículo 1°, será coincidente con el límite político 
administrativo de los municipios de Berisso y Ensenada. 
 
ARTÍCULO 3º.- Transferir, a partir de la presente, al Área de Responsabilidad Operacional de la 
Jefatura Departamental de Seguridad creada en el artículo 1°, las Policías de Distrito Berisso y 
Ensenada, con sus respectivas dependencias policiales subordinadas. 
 
ARTÍCULO 4º.- Establecer, que la implementación de la nueva Jefatura Departamental de Seguridad 
se hará de modo progresivo, debiéndose proceder a la reasignación de los recursos humanos y 
logísticos. 
 
ARTÍCULO 5º.- Dejar establecido que el Área de Responsabilidad Operacional de la Jefatura 
Departamental de Seguridad La Plata, será coincidente con el límite político administrativo del 
municipio de La Plata. 
 
ARTÍCULO 6º.- Registrar, notificar, comunicar al Jefe Departamental de Seguridad La Plata, publicar 
en el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 

RESOLUCIÓN Nº 196. 
Dr. RICARDO CASAL 

Ministro de Justicia y Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

_________________ 
 

LA PLATA, 4 de marzo de 2013. 
 

VISTO el expediente N° 21.100-611.178/12, por el cual se impulsa la 
elevación de rango orgánico del actual Puesto de Vigilancia Balneario Reta del partido de Tres Arroyos; 
y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que la presente propuesta es impulsada por el Secretario de Seguridad la 
Municipalidad de Tres Arroyos quien acompaña y avala el pedido realizado por la Asociación de 
Fomento del Balneario Reta; 

 

Que razones estratégicas, demográficas y operativas fundamentan esta 
iniciativa; 
 

Que la concreción de esta propuesta permitirá optimizar la prestación del 
servicio de seguridad en la zona, lo que redundará en beneficio de la comunidad; 



Boletín Informativo Nº 11 

 -25-

 
Que mediante la Resolución N° 2722, de fecha 11 de julio de 2001, se 

segregó en el ámbito de la entonces Dirección General de Coordinación Operativa de Seguridad, 
Jefatura Departamental Bahía Blanca, Comisaría de Tres Arroyos Seccional 2da. “Claromecó”, el 
Puesto de Vigilancia “Balneario Reta”, vinculándolo orgánica y funcionalmente a la Comisaría de Tres 
Arroyos Seccional 1ra.; 
 

Que mediante Resolución N° 1642, de fecha 29 de octubre de 2004, se 
constituyó la Policía de Seguridad Comunal Tres Arroyos; 
 

Que han intervenido los organismos asesores con competencia e injerencia 
en la materia, no hallando objeciones de tipo orgánico — funcional para la materialización de la 
medida; 
 

Que la iniciativa cuenta con el aval del Subsecretario Operativo; 
 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por los 
artículos 4° y 7° de la Ley N° 13.482 y la Ley N° 13.757 y sus modificatorias; 
 

Por ello, 
 

EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1º.- Elevar, en el ámbito de la Subsecretaría Operativa, Superintendencia de Policías de 
Seguridad, Superintendencia de Seguridad Interior Sur, Jefatura Departamental de Seguridad Tres 
Arroyos, Jefatura de Policía de Seguridad Comunal Tres Arroyos, el Puesto de Vigilancia Balneario 
Reta, al rango orgánico de Destacamento Clase “B”, manteniendo su denominación y la dependencia 
orgánica y funcional de la Estación de Policía Comunal Tres Arroyos 1ra. 
 
ARTÍCULO 2º.- Determinar que el Destacamento Clase “B” Balneario Reta mantendrá su base 
operativa y el Ámbito de Responsabilidad Operacional oportunamente fijadas. 
 
ARTÍCULO 3º.- Registrar, comunicar y publicar en el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº 198. 

Dr. RICARDO CASAL 
Ministro de Justicia y Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

___________________ 
 

LA PLATA, 5 de marzo de 2013. 
 

VISTO el expediente N° 21.100-403.543/12 con su agregado N° 21.100-
403.543/12 alcance 1, por el cual se propicia la creación de una Comisaría de la Mujer y la Familia, en 
el partido de Tres Arroyos, y 

 
CONSIDERANDO: 
 

Que la propuesta es impulsada por la Municipalidad de Tres Arroyos; 
 

Que a los fines propuestos, el Municipio ha puesto a disposición del Ministerio 
de Justicia y Seguridad, un inmueble sito en la calle Chacabuco N° 368 de la ciudad de Tres Arroyos, 
designado catastralmente como Circunscripción I, Sección A, Manzana 69, Parcela 13a, Matrícula 
23.785 del citado Partido (108), para ser utilizado como sede de la aludida unidad policial 
especializada; 
 

Que efectuado el análisis respectivo, se ha determinado que su puesta en 
funcionamiento habrá de contribuir de manera efectiva al abordaje de los casos derivados de delitos 
contra la integridad sexual y violencia familiar que se presentan en la comunidad, jerarquizando su 
capacidad de respuesta y actividad preventiva, permitiendo, a través de la centralización de tales 
conflictos, estudiar su variación y comportamiento, con el objeto de minimizar los efectos 
disfuncionales que elevan la criminalidad y controlarlos; 
 

Que habiendo intervenido la Dirección General de Coordinación de Políticas 
de Género, no se han observado inconvenientes, desde el punto de vista orgánico funcional, para su 
concreción; 
 

Que la iniciativa cuenta con el aval de la autoridad competente; 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-26-

Que la presente se dicta en uso de las atribuciones conferidas por los 
artículos 4° y 7° de la Ley N° 13.482, y la Ley N° 13.757 y sus modificatorias; 
 

Por ello, 
 

EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1º.- Crear, en el ámbito de la Subsecretaría Operativa, Superintendencia de Policías de 
Seguridad, Superintendencia de Seguridad Interior Sur, Jefatura de Seguridad Departamental Tres 
Arroyos, la “Comisaría de la Mujer y la Familia de Tres Arroyos”, con rango orgánico de 
Comisaría clase “C”. 
 
ARTÍCULO 2º.- Suprimir la Oficina de Atención a Víctimas de Violencia de Género Tres Arroyos - 
Jefatura de Seguridad Departamental Tres Arroyos, que fuera creada mediante Resolución N° 780 de 
fecha 23 de mayo de 2012, y reasignar el personal perteneciente a la misma a la dependencia policial 
que por este acto se crea. 
 
ARTÍCULO 3º.- Fijar la base operativa de la Dependencia creada por el artículo 1°, en el inmueble 
sito en la calle Chacabuco N° 368 de la ciudad de Tres Arroyos, designado catastralmente como 
Circunscripción 1, Sección A, Manzana 69, Parcela 13a, Matrícula 23.785 del citado Partido (108). 
 
ARTÍCULO 4º.- Las áreas pertinentes con competencia en la materia procederán a realizar las 
gestiones tendientes a la regularización dominial del inmueble que servirá de asiento a la dependencia 
policial creada por el artículo 1°. 
 
ARTÍCULO 5º.- Registrar, comunicar, notificar a la Municipalidad de Tres Arroyos, publicar en el 
Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº 203. 

Dr. RICARDO CASAL 
Ministro de Justicia y Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

__________________ 
 
 
 
 
 
 

Dr. RICARDO CASAL 
Ministro de Justicia y Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento del Boletín Informativo la totalidad del 
personal policial.   
CONSULTAS: Boletín Informativo, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 73131/ 73132 /73133.  
Correo Electrónico: boletininformativo@mseg.gba.gov.ar 
Sitio Web: www.mjys.gba.gov.ar 



Boletín Informativo Nº 11 

 -27-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
 

 
 
 
 
 

SUPLEMENTO DE CAPTURAS 
 

 
 
1.- ROMERO LUIS ALBERTO: Alias “Luchy”, con posible DNI.: 39.405.560, hijo de Hugo Enrique y 
Mansilla Mirta, con último domicilio conocido en la calle Bahía Blanca, manzana Nº 5, casa Nº 3 del 
Barrio Los Álamos del partido de Quilmes. Solicitarla D.D.I. en Función Judicial Lomas de Zamora. 
Interviene U.F.I. Nº 2  del Polo Judicial de Avellaneda a cargo del Sr. Agente Fiscal Dr. Prieto Mario 
Walter. I.P.P. Nº 07-02-016954-12. Caratulada “HOMICIDIO – BARRERA GERÓNIMO”. Expediente N° 
21.100-707.340/13. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.- N.N: como de 50 años, altura 1,60 mts., peso 70 kgs., cutis blanco, cabello canoso y ojos claros 
N.N. (2): femenino, como de 40 años, altura 1,60 a 1,65 mts., peso 60 kgs., cutis trigueño, cabello 
negro y ojos oscuros. Solicitarlas Estación de Policía Comunal Roque Pérez.  Interviene U.F.I. y Juicio 
Nº 1 de Saladillo a cargo de la Dra. Patricia Hortel. Caratulada “ROBO”. Vma. PESCIO LUCAS. 
Expediente N° 21.100-717.605/13. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-28-

3.- N.N.: como de 30 a 35 años, altura 1,70 mts., peso 75 a 80 kgs., cutis trigueño, cabello y ojos 
oscuros. Solicitarla Dto. Los Pozos - Policía Comunal Cañuelas. Interviene U.F.I. Descentralizada de 
Cañuelas, a cargo del Dr. Rodolfo César Robatto, del Departamento Judicial La Plata. IPP N° 06-03-
003306-12, caratulada “ROBO - MÁRQUEZ  PAIS EDUARDO EMMANUEL DTE.”. Expediente N° 21.100- 
717.606/13. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Boletín Informativo Nº 11 

 -29-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
 

  

 SUPLEMENTO ESPECIAL  
DE MENORES 

 
 
1.- FERREYRA IRINA BEATRIZ: argentina, de 14 años, instruida, soltera, estudiante, nacida el día 
30/11/1998, en Escobar, D.N.I. Nº 41.804.648, hija de Francisco y de Martínez Sandra Beatriz, 
domiciliada en calle Ceibo N° 2666 del Barrio Amancay de la localidad de Savio, partido de Escobar. 
Misma resulta ser de contextura física delgada, de 1,60 mts. de estatura, cutis blanco, cabello largo 
castaño claro y ojos marrones. Quién se ausentara de su domicilio el día 18 de enero de 2013, siendo 
las 11:00 hs. con destino al ciber ubicado en Estación de Servicio Ruta 26 de Savio, siendo vista por 
última vez a las 13:00 hs. en el domicilio de una amiga sito en calle San Martín N° 2720, vistiendo al 
momento calza gris, remera musculosa y cartera blanca. Solicitarla Comisaría Escobar 3ra. - Garín. 
Interviene U.F.I. y J. Descentralizada de Escobar del Departamento Judicial Zárate - Campana. 
Caratulada “AVERIGUACIÓN DE PARADERO”. DTE. MARTÍNEZ SANDRA BEATRIZ. Expediente N° 
21.100-691.114/13. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.- GUARAZ DAMIÁN ALEJANDRO: argentino, de 15 años. Mismo resulta ser de contextura física 
delgada, altura 1,75 mts., aproximadamente, cutis trigueño, cabello corto castaño oscuro con claritos 
en la región frontal y ojos marrones. Al momento de ausentarse vestía remera rosa clara con 
inscripción de marca Nike color violeta, pantalón de jeans azul con manchas blancas como gastado, 
zapatillas Nike gris, suela amarillo fluo, lengua de la zapatilla y la parte del talón color verde fluo. 
Como seña particular posee un pearcing en la ceja color blanco y otro en la región de la boca. 
Solicitarla Subcomisaría Las Toninas. Interviene Juez en Turno. Caratulada “AVERIGUACIÓN DE 
PARADERO”. DTE. ERBA NANCY VERÓNICA. Expediente N° 21.100-695.136/13. 
 
                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_____________________ 
 
 
 
 
 

 
 

 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-30-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
 
 
 
 
 

 

SUPLEMENTO DE SECUESTROS 
 

 
 
1.- BELMARTINO HÉCTOR SANTIAGO: I.P.P. N° 06-03-457-13. Caratulada “ABIGEATO”. Secuestro de 
seis vacas lecheras Holando Argentino, de 700 kilogramos de peso, con tatuaje con numeración en las 
orejas y caravanas amarillas con el mismo número. Solicitarla Destacamento Máximo Paz – Cañuelas. 
Interviene U.F.I Descentralizada de Cañuelas a cargo del Dr. Robatto César del Departamento Judicial 
La Plata. Expediente N° 21.100-713.721/13. 
 
 

6474 – 6549 – 6627 
6846 – 6857 – 6954 

 
2.- BRAVO VÍCTOR TEODORO: Caratulada “ROBO O ABIGEATO”. Secuestro de dos equinos machos, 
uno de 10 años de edad, pelaje Bayo Encerado Malacara, cola larga blanca y franja blanca en su cara 
con marca en cuatro trasero derecho “JJ”, y el restante de 5 años de edad, pelaje Alazán Malacara con 
ambas patas traseras blancas, raza tipo petizo criollo con marca en cuarto trasero derecho 
“JAJ”.Solicitarla Patrulla Rural Marcos Paz. Interviene Unidad Funcional de Instrucción y Juicio N° 3, a 
cargo del Agente Fiscal Dr. Pedro Illanes del Departamento Judicial Mercedes. Expediente N° 21.100-
713.839/13. 
 

“JJ”  “JAJ” 
 
 
3.- BENÍTEZ JOSEFA CATALINA: Caratulada “ROBO”. Secuestro de una yegua overa ruana, de 4 años 
de vida, con manchas blancas en las patas y la cabeza, con marca NS, en el cuarto trasero lado 
izquierdo. Solicitarla Comisaría Florencio Varela 6ta. Interviene Fiscalía de Instrucción y Juicio Nº 5, 
Descentralizada de Varela. Expediente N° 21.100-717.891/13. 
 

 
 

____________________ 
 

 
 



Boletín Informativo Nº 11 

 -31-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
   
 
 

SUPLEMENTO DE AVERIGUACIÓN 
DE PARADERO 

 

 
 
1.- SIUTTO ANDRÉS GUSTAVO: de 36 años de edad, soltero, nacido el día 14/10/1976 en Uruguay, 
C.I. Uruguaya Nº 03.364.311-6. Mismo resulta ser de contextura física delgada, altura 1,70 mts., tez 
blanca, cabello corto con cresta entrecano y ojos verdes. Posee tatuajes en ambos brazos. Quien se 
ausentara el día 08/08/10, del Centro de Rehabilitación de Adicciones “La Alambrita” que actualmente 
se lo denomina “Programa Sur”, sito en calle Lafinur Nº 3366 esquina Blanco de la ciudad y partido de 
Quilmes, vistiendo al momento pantalón de gimnasia azul, buzo con capucha verde y zapatillas 
negras. Fue visto por última vez en la zona de Constitución –Capital Federal. Solicitarla Comisaría 
Quilmes 9na. Barrio Parque. Interviene U.F.I. y J. Nº 3 a cargo del Dr. Nieva Woodgate del 
Departamento Judicial Quilmes. Caratulada “AVERIGUACIÓN DE PARADERO - DTE. STORNI GUSTAVO 
LEANDRO”. Expediente N° 21.100-692.878/13. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.- MANERA ROMINA EDITH: argentina, de 21 años de edad, soltera, estudiante, nacida el día 
16/08/1991 en Quilmes, D.N.I. Nº 36.395.580, hija de Mario Andrés y de Prestes Julia Susana. Misma 
resulta ser de contextura física robusta, altura 1,72 mts., tez blanca, cabello corto tipo cresta rapado 
a los costados con colita en la nuca y ojos marrones. Posee como seña particular los dientes 
superiores hacia afuera. Quien se ausentara de su domicilio el día 02/02/13, desconociéndose 
vestimenta aunque suele vestir ropa oscura con remera de bandas de rock. Solicitarla Comisaría 
Berazategui 2da. Interviene Fiscalía de Instrucción y Juicio Nº 1 Descentralizada de Berazategui del 
Departamento Judicial Quilmes. Caratulada “AVERIGUACIÓN DE PARADERO”. DTE. PRESTES JULIA 
SUSANA. Expediente N° 21.100-701.304/13. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-32-

3.- QUIQUERES MARIANO OSCAR: argentino, de 30 años de edad, soltero, instruido, nacido el día 
15/01/1983, D.N.I. Nº 29.726.492, hijo de Retamales Susana y de Oscar Alfredo. Mismo resulta ser 
de contextura física delgada, altura 1,75 mts., tez blanca, cabello corto castaño y ojos marrones. 
Posee como señas particulares cicatrices en los brazos y un tatuaje de “San la Muerte” en la espalda. 
Se deja constancia que padece de trastorno psicótico y adicción a las drogas. Fue visto por última vez 
el día 20/01/13, vistiendo remera y bermuda. Solicitarla Estación de Policía de Seguridad Comunal 
Cañuelas. Interviene U.F.I. Descentralizada de Cañuelas a cargo del Dr. Berlingieri. Caratulada 
“AVERIGUACIÓN DE PARADERO”. DTE. RETAMALES SUSANA BEATRIZ. Expediente N° 21.100-
691.834/13. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

____________________ 
 
 


